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This EU funded project is implemented in a consortium led by Eptisa Southeast Europe doo 

ЛОКАЛЕН АКЦИОНЕН ПЛАН ЗА ВРАВОТУВАЊЕ 2018-2020 
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Исход 1. Подобрен 

пристап за Ромите 

од општина 

Битола до 

Владините 

програми за 

вработување до 

2020, посебно за 

Ромките 

Исход 1: 

Подобрен 

пристап за 

Ромите до 

Владините 

програми за 

вработување до 

2020, посебно за 

Ромките 

 

Број на Роми 

од општина 

Битола кои 

успешно 

влегле во 

активните 

мерки на 

пазарот на 

труд 

(расчленети 

по родова 

основа) 

 

Општина 

Битола во 

партнерство 

со Центар за 

вработувањ

е (ЦВ) 

Битола,МТ

СП, ЦСР, 

УНДП, РИЦ 

и НВО 

2018-2020 Г 210.000,00 

ден 
Буџет на 
РМ, 

буџет на 

општина

та, 
средства 

од 

европски

те 
фондови 

Донации/

донаторс

ки 
средства  

 

106  

Роми 

во 2015 

 

38 

жени 

+5%  (2018) 

од нив 

+5% да се 

жени 

 

+7% (2018) 

од нив 7% 

да се жени 

 

+9% 

(2019) од 

нив 9% да 

се жени 

 

+10% 

(2020) од 

нив 10% да 

се жени 

 

 

Извештаи 

на ЦВ 

Битола, 

МТСП, 

РИЦ, 

УНДП, 

НВО 

                                                 
1
 Соодвет(е)н(а) исход/излезен резултат/активност во Националниот акционен план за вработување или во Националниот акционен план за зајакнување на 

положвата на жената Ромка во општеството (реден број од НАП) 
2
 М – месечно/К – квартално/П – полугодишно/Г – годишно 
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Излезен резултат 

1.1: Обезбедени 

бесплатни 

информации и 

услуги за 

можностите за 

вработување на 

пазарот за 

невработените 

Роми од општина 

Битола 

 

Излезен 

резултат 1.2: 

Обезбедени 

бесплатни 

информации и 

услуги за 

можностите за 

вработување на 

пазарот за 

невработените 

Роми  

 

% на Роми од 

општина 

Битола кои се 

вработиле 

или ги 

унапредиле 

работните 

вештини од 

бројот на 

информирани 

и советувани 

Роми 

Општина 

Битола во 

партнерство со 

Центар за 

вработување 

(ЦВ) 

Битола,МТСП, 

ЦСР, УНДП, 

РИЦ и НВО 

2018- 2020 П 180.000,00 

ден 
Буџет на 

РМ, 
буџет на 

општина

та, 

средства 
од 

европски

те 

фондови 
Донации/

донаторс

ки 

средства  

106 Роми 

од 1683 

информир

ани (63% 

успешност 

во 2015) – 

ЦВ 

Битола 

64% 

успешност 

во 2018, 

65% 

успешност 

во 2018, 

66% 

успешност во 

2019, 67% 

успешност во 

2020 

Извешт

аи на 

ЦВ 

Битола, 

МТСП, 

РИЦ, 

УНДП, 

НВО 

1.1.1 Спроведување 

на програма за 

менторство и 

професионално 

советување на 

Ромите во општина 

Битола 

1.2.1 Развивање 

на програми за 

професионално 

советување и 

програми за 

менторство за 

Ромите  

 

Број на Роми 

од општината 

кои имале 

придобивка од 

програмата 

Оптина 

Битола во 

партнерство 

со МТПС/ 

АВРМ/ 

УНДП 

2018-2020 Г 70.000,00 

ден 

Буџет на 

Владата, 

на 

општинат

а, и 

меѓунаро

дни 

организац

ии  

 

168 Роми 

од Битола 

во 2015 

Зголемување 

за 10% на 

годишно ниво 

до 2020 

Извештаина 

МТСП/ 

АВРМ/ 

УНДП 

                                                 
3
 68 информирани од УНДП тренер и ментор и плус 100 од ЦВ Битола, вкупно 168 
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1.1.2 Организирање 

на информативни 

средби си 

невработените Роми 

за промоција на 

можности за 

вработување на 

Ромите во општина 

Битола 

1.2.2. 

Организирање на 

информативни 

средби си 

невработените 

Роми за 

промоција на 

можности за 

вработување на 

Ромите на 

локално ниво  

 

Бројна 

организирани 

средбиза 

можностите за 

вработување 

 

 

 

 

 

 

 

Оптина Битола 

во партнерство 

со 

МТПС/АВРМ/ 

УНДП 

2018-2020 Г 20.000,00 

ден 

Буџет на 

Владата  

 

донаторск

и 

средства 

 

Органи

зирани 

2 

информ

ативни 

средби 

(2014)4 

Организирани 

најмалку по 2 

средби 

годишно (2018-

2020) 

Извештаина 

МТСП/АВР

М/УНДП/ 

Општината 

1.1.3.Споделување 

на информации на 

социјалните мрежи 

и веб портали за 

можностите 

 за вработување за 

Ромите од општина 

Битола 

 

1.2.3.Споделува

ње на 

информации на 

социјалните 

мрежи и веб 

портали за 

можностите 

 за вработување 

за Ромите 

 

 

 

 

Број на 

споделени 

информации  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Битола 

во партнерство 

со 

МТСП/АВРМ/ 

УНДП/ 

граѓански 

здруженија/невл

адини 

организации , 

РИЦ 

 

2018-2020 Г 90.000,00 

ден 

донаторск

и 

средства 

 

10 

споделувањ

а (инфо од 

Ромски 

НВО-а)  

годишно 

 

Споделени над 

50 информации 

до 2020 (по 12 

годишно) 

 

Податоци 

од веб и ФБ 

страни и 

портали 

                                                 
4
 НВО Сумнал Битола, 2 средби со учество на 100 Роми 
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Излезен резултат 

1.2: Зголемување 

на бројот на 

обучени Роми од 

општина Битола за 

професионални 

кфалификации  за 

занимања кои се 

побарувани на 

пазарот на труд  

 

Излезен 

резултат 1.3: 

Зголемување на 

бројот на 

обучени Роми за 

професионални 

кфалификации  

за занимања 

кои се 

побарувани на 

пазарот на труд  

 

Број на Роми 

од општина 

Битола кои 

успешно ја 

завршија 

обуката 

професионал

ни 

кфалификаци

и и занимања 

кои се 

побарувани 

на пазарот на 

трудот и кои 

што добиија 

сертификат, 

дисегрегиран

и по пол и 

млади 

Општина 

Битола во 

партнерство со 

Центар за 

вработување 

(ЦВ) 

Битола,МТСП, 

ЦСР, УНДП, 

РИЦ и НВО 

2018-2020 П 30.000,00 

ден 

Буџет на 

РМ, 
буџет на 

општина

та, 

средства 
од 

европски

те 

фондови 
Донации/

донаторс

ки 

средства  

 

1 во 

2015 

АВРМ) 

2  во 2018 

4 во 2018 

6 во 2019 

8  во 2020 

 

Извештаи 

на ЦВ 

Битола, 

МТСП, 

РИЦ, 

УНДП, 

НВО 

1.2.1 Информирање 

на невработените 

Роми и промоција 

на можноста за 

завршување на 

обуки за занимања 

побарувани на 

пазарот на трудот 

1.3.1.Спроведува

ње на програми 

за 

професионално 

обучување на 

лица 

(вклучително и 

Роми) за 

Бројна 

информирани 

Роми од 

опптината за 

можностите за 

обука 

 

 

 

Оптина Битола 

во партнерство 

со 

МТПС/АВРМ/ 

УНДП 

2018-2020 Г 30.000,00 

ден 

Буџетд/до

наторски 

средства 

 

168 

(2015) 

УНДП 

тренер и 

ментор и 

плус 100 

од ЦВ 

Битола и 

НВО-а 

Најмалку 50 

информирани 

Роми на 

годишно ниво 

(2018-2020) 

Извештаи 

на МТСП/ 

АВРМ/ 

УНДП/ 

Општината 
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кфалификации  

за занимања кои 

се побарувани на 

пазарот на труд 

 

 

 

 

Исход 2. Повисок 

приход и 

оддржливи 

вработувања за 

Ромите од 

општина Битола 

до 2020, посебно за 

Ромките 

Исход 2: 

Повисок 

приход и 

оддржливи 

вработувањ

а за Ромите 

до 2020, 

посебно за 

Ромките 

Стапка на 

невработеност 

на Ромите од 

општина 

Битола 

намалена, 

дисегрегирана 

по пол 

Општина 

Битола во 

партнерство со 

Центар за 

вработување 

(ЦВ) Битола, 

МТСП, 

Министерство 

за финансии,  

Сојуз на 

стопански 

комори 

 

 

2018-2020 Г 674.000,00 

ден 
Буџет на 

РМ, 

буџет на 

општина

та, 

средства 

од 

европски

те 

фондови 

Донации

/донатор

ски 

средства  

418 Роми 

невработе

ни од 

вкупно 

5898 во 

општина 

Битола 

(7%) во 

31.08.2016 

(АВРМ 

податоци5) 

од нив 200 

Ромки 

(48% од 

невработе

ните 

Роми) 

< 7 % во 

2018 (< од 

47% да се 

жени) 

 

< 6 % во 

2018 (< од 

46% да се 

жени) 

 

< 5 % во 

2019 (< од 

45% да се 

жени) 

 

< 4 % во 

2020(< од 

40% да се 

жени) 

 

Извештаи 

на ЦВ 

Битола, 

АВРМ, 

МТСП, 

МФ, 

Стопански 

комори 

                                                 
5
 http://www.avrm.gov.mk/content/Statisticki%20podatoci/%D0%90%D0%B2%D0%B3%D1%83%D1%81%D1%82%202016/O3nacionalnost31082016.pdf  

http://www.avrm.gov.mk/content/Statisticki%20podatoci/%D0%90%D0%B2%D0%B3%D1%83%D1%81%D1%82%202016/O3nacionalnost31082016.pdf
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Излезен 

резултат 2.1: 

Работодавачите 

од општина 

Битола се 

потикнати да 

вработуваат 

Роми 

 

Излезен 

резултат 2.1: 

Работодавачите 

се потикнати да 

вработуваат 

Роми 

Број на 

субвенционир

ани работни 

места 

креирани за 

Роми во 

приватниот 

сектор во 

општина 

Битола 

Општина 

Битола во 

партнерство 

со МТПС, 

АВРМ/ЦВ 

Битола и 

приватниот 

сектор 

2018-2020 П 60.000,00 

ден 

Буџет 

на 

РМ/М

ТСП 

0 во 2015 

(АВРМ) 

1 во 2018, 

2 во 2018, 

4  во 2019, 

>5 во 2020 

Извештаи 

на ЦВ 

Битола, 

МТСП, 

УНДП 

2.1.1.Организирање 

на информативни 

средби со 

потенцијалните 

работодавачи  

 

2.1.2.Организира

ње на 

информативни 

средби со 

потенцијалните 

работодавачи  

 

број на 

информира

ни 

компании 

Општината 

во 

партнерство 

со МТСП, 

МФ, АВРМ, 

УНДП, 

НВОа, 

Стопански 

Комори 

2018-2020 Г 40.000,00 

ден 

Буџет на 

општинат

а, 

АВРМ/М

ТСП, 

Средства 

од 

европскит

е 

фондови, 

Донации/ 

донаторск

и 

средства 

20 

информира

ни 

компании 

(2015) 

Најмалку 30 

компании 

информирани 

на годишно 

ниво (2018-

2020) 

Извештаи 

на ЦВ 

Битола, 

МТСП, 

УНДП, 

НВО-а 

2.1.2. Поддршка 

на вклучување 

на Роми 

практиканти во 

2.1.3. Развивање 

на програма за 

практиканство 

 

Број на 

вклучени 

Општината во 

партнерство со 

МТСП во 

партнерство со 

2018-

2020 

Г 20.000 Буџет на 

АВРМ/М

ТСП, 

Средства 

1 во 

2015 

> 1 на годишно 

ниво до 2020 

Извештаи 

на ЦВ 

Битола/АВР

М/УНДП/Н



LAP Bitola 

 

Local Integration of Refugees, Internally Displaced Persons and Minority Groups 

 

This EU funded project is implemented in a consortium led by Eptisa Southeast Europe doo 

Исход/излезен 

резултат/актив

ност 
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име) 
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НАП1 
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реномирани 

компании   

на Роми со ССС 

и високо 

образование во 

реномирани 

компании   

практиканти 

 

 

АВРМ, УНДП, 

граѓански 

здруженија/невл

адини 

организации,  и 

реномирани 

компании 

од 

европскит

е 

фондови, 

Донации 

ВО-а 

Излезен 

резултат 2.2: 

Ромите од 

општина 

Битола се 

зајакнати да 

развијат и 

започнат со 

упревување на 

свој бизнис 

Излезен 

резултат 2.2: 

Ромите се 

зајакнати да 

развијат и 

започнат со 

упревување на 

свој бизнис 

Број на старт-

уп бизниси 

креирани од 

страна на 

Ромите од 

општина 

Битола преку 

ОП за 

вработување 

или други 

мерки на 

Владата, 

дисегрегирани 

по пол 

Општина 

Битола во 

партнерство со 

МТСП, 

Министерство 

за финансии и 

АВРМ/ЦВ 

Битола 

2018-2020 П 55.000,00 

ден 

Буџет на 

РМ/ 

МТСП 

0 во 2015 

(АВРМ) 

1 во 2018, 

2 во 2018, 

4 во 2019, 

>5 во 2020 

Извештаи 

на ЦВ 

Битола, 

МТСП, 

УНДП 

2.2.1.Организирање 

на информативни 

средби со 

заинтересирани 

2.2.1. 

Вклучување на 

Роми во 

програми за 

Зголемен 

број на 

вклучени 

во 

Општината 

во 

партнерство 

со МТСП, 

2018-2020 Г

+ 

50.000,00 

ден 

Буџет на 

општинат

а, 

АВРМ/М

406 

информира

ни 0 

вклучени 

Најмалку 2% 

од 

информиранит

е успешно да 

Извештаи 

на ЦВ 

Битола, 

МТСП, 

                                                 
6
 Од УНДП тренер и ментор за Битола 
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Local Integration of Refugees, Internally Displaced Persons and Minority Groups 

 

This EU funded project is implemented in a consortium led by Eptisa Southeast Europe doo 

Исход/излезен 

резултат/актив

ност 

(реден број и 

име) 

Врска со 

НАП1 
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Надлежни 

институции 

В
р

ем
ен

ск
и

 р
о

к
 з

а
 и

м
п

л
ем

ен
т

а
ц

и
ја

 

(о
д

-д
о

) 

П
ер

и
о

д
 н

а
 п

р
о

ц
ен

к
а

2
 

Буџет 

П
о

јд
о

в
н

а
 о

сн
о
в

а
 

Т
а

р
г
ет

и
 (

п
о

 г
о

д
и

н
а

) 

С
р

ед
ст

в
а

 з
а
 в

ер
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
р

о
ц

ен
к

а
 н

а
 

т
р

о
ш

о
ц

и
т
е 

И
зв

о
р

и
 н

а
 

ф
и

н
а

н
си

р
а

њ
е 

невработени Роми 

од општина Битола  

 

самовработување  

 

програмите 

за 

самовработ

ување од 

бројот на 

информира

ни 

МФ, АВРМ, 

УНДП, 

НВОа, 

Стопански 

Комори 

ТСП, 

Средства 

од 

европскит

е 

фондови, 

Донации/ 

донаторск

и 

средства 

 

(2015) влезе во 

програмата на 

годишно ниво 

(2018-2020) 

УНДП, 

НВО-а 

2.2.2 Поддршка 

на вклучување 

на Роми во 

обуки за развој 

на бизнис план 

во ЦВ Битола 

2.2.2.Организира

ње на обуки за 

развој на бизнис 

план  

 

Број на 

обучени 

Роми за 

развој на 

бизнис 

вештини 

Општината 

во 

партнерство 

со 

МТПС/АВР

М/ЦВ 

Битола/меѓун

ародни 

организации 

и НВО-а 

2018-2020 Г 5.000,00 

ден 

Буџет на 

АВРМ/М

ТСП,  

Средства 

од 

европскит

е 

фондови, 

Донации/ 

донаторск

и 

средства 

0 Роми во 

2015 

Најмалку 1 

Ром на 

годишно ниво 

(2018-2020) 

Извештаи 

на ЦВ 

Битола, 

МТСП, 

УНДП, 

НВО-а 

Излезен 

резултат 2.3: 

Зголемени 

капацитети на 

претприемачи 

Излезен 

резултат 2.3: 

Зголемени 

капацитети на 

Број на  

работни места 

креирани за 

Ромите од 

оптина 

Општина 

Битола во 

партнерство 

со МТСП, 

АВРМ , 

2018-2020 П 105.000,00 

ден 
Буџет на 

АВРМ/М

ТСП, 

Коме

рција

0 е бројот 

на 

работни 

места 

>20  работни 

ме ста 

креирани за 

Ромите во 

Извештаи 

на 

АВРМ/МТ

СП/Општи



LAP Bitola 

 

Local Integration of Refugees, Internally Displaced Persons and Minority Groups 

 

This EU funded project is implemented in a consortium led by Eptisa Southeast Europe doo 

Исход/излезен 

резултат/актив

ност 

(реден број и 

име) 

Врска со 

НАП1 
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Роми (правни 

субјекти) од 

општина 

Битола да 

користат 

микро-кредити 

за дополителни 

вработувања   

претприемачи 

Роми (правни 

субјекти) да 

користат 

микро-кредити 

за дополителни 

вработувања   

Битола во 

фирмите кои 

добиле микро-

кредити 

дисегрегиран 

по пол 

 

Македонска 

банка за 

обнова и 

развој и 

комерцијал

ни банки 

лни 

банки 

креирани 

за Ромите 

во 

фирмите 

кои 

добиле 

микро-

кредити 

(2016) 

фирмите кои 

добиле 

микро-

кредити до 

2020 

ната/НВО-

а 

2.3.1 

Организирање 

на 

информативни 

средби со Роми 

претприемачи 

во општина 

Битола 

2.3.1.Организира

ње на 

информативни 

средби со Роми 

претприемачи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број на 

информирани 

претприемачи, 

дисегрегиран 

по пол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општината во 

партнерство со 

МТПС, МФ, 

Комерцијални 

банки, 

Стопанска 

комора, 

граѓански 

здруженија/невл

адини 

организации 

2018-2020 Г 15.000,00 

ден 

Буџет на 

општинат

а, 

АВРМ/М

ТСП,  

Средства 

од 

европски

те 

фондови, 

Донации/ 

донаторс

ки 

средства 

Бројот на 

информира

ни Роми 

претприема

чи е 12 

(2014) 

Најмалку 10 

Ром 

претприемач 

информиран на 

годишно ниво 

(2018-2020) 

Извештаи 

на 

институции 

и/или НВО-

а 



LAP Bitola 

 

Local Integration of Refugees, Internally Displaced Persons and Minority Groups 

 

This EU funded project is implemented in a consortium led by Eptisa Southeast Europe doo 

Исход/излезен 

резултат/актив

ност 

(реден број и 

име) 

Врска со 

НАП1 
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о
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2.3.2 . Креирање 

и организирање 

на обуки со цел 

градење на 

капацитети кај 

Роми 

претприемачи 

од општина 

Битола за 

користење на 

микро -кредити 

2.3.2. Креирање 

и организирање 

на обуки со цел 

градење на 

капацитети кај 

Роми 

претприемачи за 

користење на 

микро –кредити 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број на 

обучени Роми 

претприемачи, 

дисегрегиран 

по пол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општината 

во 

партнерство 

со МТПС, 

МФ, 

Комерцијалн

и банки, 

Стопанска 

комора, 

граѓански 

здруженија/н

евладини 

организации 

2018-2020 Г 90.000,00 

ден 

Буџет на 

општинат

а, 

АВРМ/М

ТСП,  

Средства 

од 

европски

те 

фондови, 

Донации/ 

донаторс

ки 

средства 

Нема 

обучени 

Роми 

претприем

ачи  (2016) 

Најмалку 50 

обучени Роми 

претприемачи 

до 2020 

Извештаи 

на 

институции 

и/или НВО-

а 

Излезен 

резултат 2.4: 

Работодавачите 

(од јавниот и 

приватниот 

сектор) од 

општина 

Битола, го 

разбираат 

импактот на 

дискриминациј

Излезен 

резултат 2.4: 

Работодавачите 

(од јавниот и 

приватниот 

сектор), го 

разбираат 

импактот на 

дискриминациј

Број на 

пријавени 

наспрема 

позитивно 

одговорени и 

решени 

случаи на 

дискриминац

ија врз Роми  

од општина 

Битола од 

Општина 

Битола во 

партнерство 

со МТСП, 

Комисија за 

заштита од 

дискримина

ција, 

граѓански 

здруженија/ 

невладини 

2018-2020 Г 114.000,00 

ден 
Буџет на 

АВРМ/М

ТСП, 

општина

та, 

средства 

од 

европски

те 

фондови, 

Донации/ 

нема 

пријавени 

случаи 

надискри

минација 

кога е 

вопрашањ

е 

пристапот 

> 50% од 

пријавените 

случаи на 

дискриминаци

ја врз Ромите 

во врска со 

пристапот на 

пазарот на 

трудот да 

бидат со 

позитивен 

Извешт

аи на 

Комиси

јата за 

заштит

а од 

дискри

минацв

ија, 

извешт

аи на 
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Local Integration of Refugees, Internally Displaced Persons and Minority Groups 

 

This EU funded project is implemented in a consortium led by Eptisa Southeast Europe doo 

Исход/излезен 

резултат/актив

ност 
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ата на Ромите 

врз пазарот на 

трудот 

ата на Ромите 

врз пазарот на 

трудот 

страна на 

Комисијата 

за заштита од 

дискриминац

ија поврзани 

со пазарот на 

трудот, 

дисегрегиран

и по пол на 

дискриминир

аните Роми 

организации донаторс

ки 

средства 

 

на пазарот 

натрудот  

(2014-

октомври 

2016) 

одговор од 

страна на 

Комисијата за 

заштита од 

дискриминаци

ја (2018-2020) 

НВО-а 

2.4.1 

Спроведување 

на 

информативни 

средби со Роми 

од општина 

Битола на тема 

идентификување 

и пријавување 

на случаите на 

дискриминација 

2.4.2 

Спроведување на 

информативни 

средби со Роми 

на тема 

идентификување 

и пријавување на 

случаите на 

дискриминација 

Број на 

работилници 

Општината во 

партнерство со 

МТПС,  

Комисија за 

заштита од 

дискриминација 

(КЗД), граѓански 

здруженија/ 

невладини 

организации 

2018-2020 Г 30.000,00 

ден                   

Буџет на 

општинат

а, 

АВРМ/М

ТСП,  

Средства 

од 

европски

те 

фондови, 

Донации/ 

донаторс

ки 

средства 

1 

информати

вна 

работилни

ца од 

страна на 

КЗД (2013) 

Најмалку 10 

информативни 

работилници 

или отворени 

денови до 2020 

Извештаи 

од МТСП, 

Комисија 

за заштита 

од 

дискрими

нација 

и/или 

НВОа 

2.4.2 Спроведување 

на кампања за 

2.4.5 

Спроведување на 

Број на 

организирани 

Општината во во 

партнерство со 

2018-2020 Г 70.000,00 

ден 

Буџет на 

општинат

а, 

Нема 

организира

на 

Најмалку 3 

организирана 

кампања до 

ТВ, радио, 

интернет 
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This EU funded project is implemented in a consortium led by Eptisa Southeast Europe doo 

Исход/излезен 

резултат/актив
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надминување на 

предизвиците, 

стереотипите и 

дискриминацијата 

со која се соочуваат 

Ромите во 

пристапот 

напазарот на трудот 

во општина Битола 

 

кампања за 

надминување на 

предизвиците, 

стереотипите и 

дискриминацијат

а со која се 

соочуваат 

Ромите во 

пристапот 

напазарот на 

трудот 

кампањи МТПС, 

 АВРМ, ЦСР, 

Комисија за 

заштита од 

дискриминација, 

граѓански 

здруженија/ 

невладини 

организации 

АВРМ/М

ТСП,  

Средства 

од 

европски

те 

фондови, 

Донации/ 

донаторс

ки 

средства 

кампања 

(2016) 

2020 записи, 

прикажува

ња 

2.4.3 Спроведување 

на мапирање на 

состојбата со 

регистрација на 

Ромите во АВРМ 

(активни/пасивни 

баратели) во 

општина Битола 

2.4.6 

Спроведување на 

истражување 

/социјално 

мапирање за 

состојбата со 

регистрацијата 

на  Ромите во  

АВРМ (активни/ 

пасивни 

баратели)  во 

мин 10 градови  

 

 Спроведено 

истражување  

Министерство за 

труд и социјална 

политикаво 

партнерство со 

 АВРМ, 

граѓански 

здруженија/ 

невладини 

организации 

2018-2020 Г 14.000,00 

ден 

Буџет на 

општинат

а, 

Средства 

од 

европскит

е 

фондови, 

Донации/ 

донаторск

и 

средства 

Нема 

спроведено 

истражува

ње 

Спроведено 

истражување 

до 2020 година 

Спроведено 

истражувањ

е 
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Исход/излезен 

резултат/актив

ност 

(реден број и 

име) 

Врска со 

НАП1 
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о
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Излезен 

резултат 2.5: 

Овозможена 

застапеност на 

Ромите  од 

општина 

Битола како 

работна сила во 

локалната 

државна 

администрациј

а 

Излезен 

резултат 2.5: 

Овозможена 

застапеност на 

Ромите како 

работна сила во 

централната и 

локалната 

државна 

администрација 

% 

процентуа

лна 

застапенос

т на 

Ромите во 

локалната 

јавна 

администр

ација 

(дисегреги

рано по 

пол) 

Општина 

Битола во 

партнерство со 

Генерален 

сектретаријат и 

МИОА 

 

2018-2020 Г 300.000,00 

ден 

Буџет на 

општина

та/ Буџет 

на РМ 

Застапенос

та на Роми 

општина 

Битола во 

локалната 

администр

ација бо 

2016 

изнесува 

0% од 

вкупниот 

број на 

лица 

 

Најмалку 

0,006% од 

вкупниот 

број на 

вработени во 

локалната 

администрац

ија да се Роми 

(2020) 

Извештаи 

на 

општина 

Битола 

 

2.5.1 Поддршка 

при 

вработувањето 

на Роми во 

структурите на 

локалната јавна 

администрација 

во општина 

Битола преку 

промовирање на 

можностите и 

2.5.2 Поддршка 

при 

вработувањето 

на Роми во 

структурите на 

локалната јавна 

администрација  

преку 

промовирање на 

можностите и 

подигнување на 

Број на 

вработени 

Роми во 

единицата на 

локалната 

самоуправа 

дисегрегирани 

по пол 

 

 

 

Општина Битола 

во партнерство 

со Генерален 

сектретаријат, 

МИОА 

2018-2020 Г 300.000,00 

ден 

Буџет на 

локалнит

е 

самоупра

ви 

0 роми 

вработени 

во 

единицата 

на 

локалната 

самоуправа 

(Извештај 

на 

Омбудсман

, март 2015 

Вработување 

на најмалку 1 

Роми во 

единицата на 

локалната 

самоуправа до 

2020 година 

Извештај на 

општината 
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(реден број и 
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подигнување на 

свеста кај 

населението 

свеста кај 

населението  

 

 

 

година, стр. 

877) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
7
http://ombudsman.mk/upload/Godisni%20izvestai/GI-2014/GI%202014.pdf 

http://ombudsman.mk/upload/Godisni%20izvestai/GI-2014/GI%202014.pdf
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ЛОКАЛЕН АКЦИОНЕН ПЛАН ЗА ДОМУВAЊЕ 2018-2020 

Исход/излезен 

резултат/акти

вност 

(реден број и 

име) 

Врска со 

НАП8 

 

 

Индикатори Надлежни 

институции 

В
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о
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о
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о
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Исход 1: 

Обезбедено 

социјално 

домување за 

Ромските 

семејства од 

општина Битола 

од социјално 

ранливите 

категории 

Исход 1: 

Обезбедено 

социјално 

домување за 

Ромските 

семејства од 

социјално 

ранливите 

категории 

 

Број на 

социјални 

станови 

распределени 

на ромски 

семејства од 

социјално 

ранливи 

категории 

Министерство 

за транспорт и 

врски (МТВ) во 

соработка со 

МТСП и ЦСР и 

во партнерство 

со МФ 

2018-2020 Г 1.910.000,

00 ден 

Буџет на 

општината 

и на 

Министерс

тво за 

транспорт 

и врски 

 

0 

(2016) 

10 (2016-

2018)10 

Извештај 

на МТВ 

Излезен резултат 

1.1: Реализирани 

Проект/и  за 

изградба на 

станови 

наменети за 

домување на 

социјално 

ранливи групи 

Излезен 

резултат 1.1: 

Реализирани 

Проект/и  за 

изградба на 

станови 

наменети за 

домување на 

социјално 

Развиен и 

имплементи

ран проект 

Општина 

Битола во 

партнерств

о со 

Министерст

во за 

транспорт и 

врски во 

соработка 

2016-2018 Г 1.910.000,

00 ден 

Буџет на 

Министерс

тво за 

транспорт 

и врски 

Средст

ва од 

европс

ките 

Не е 

имплеме

нтиран 

проект за 

-

„Домува

ње на 

социјалн

о 

Имплементи

ран проект 

за -

„Домување 

на 

социјално 

ранливи 

групи“ во 

Извештаи 

на МТВ 

                                                 
8
 Соодвет(е)н(а) исход/излезен резултат/активност во Националниот акционен план за доmување или во Националниот акционен план за зајакнување на 

положвата на жената Ромка во општеството (реден број од НАП) 
9
 М – месечно/К – квартално/П – полугодишно/Г – годишно 

10
 http://www.mtc.gov.mk/media/files/otchet-2015.pdf , страна 51 

http://www.mtc.gov.mk/media/files/otchet-2015.pdf
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Исход/излезен 

резултат/акти
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(реден број и 

име) 
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НАП8 

 

 

Индикатори Надлежни 
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во општина 

Битола 

 

ранливи групи 

 
со Банката 

за развој 

при 

Советот на 

Европа 

фондов

и 

ранливи 

групи“ 

во 

Битола 

(2015) 

Битола 

(2018) 

1.1.1. 

Информирање на 

Ромите од 

социјално 

ранливите групи  

од страна на 

општината преку 

РИЦ и ромските 

НВО-а дека се 

објавени огласи  

за распределба на 

социјални станови 

за доделување под 

закуп 

1.1.2 

Информирање 

на Ромите од 

социјално 

ранливите групи  

од страна на 

МТСП преку 

РИЦ и ромските 

НВО-а дека се 

објавени огласи  

за распределба 

на социјални 

станови за 

доделување под 

закуп 

Број на 

информирани 

лица поделени 

по родова 

структура 

 

Општината во 

соработка со 

МТСП , РИЦ и 

ромските 

невладини 

организации, а 

во партнерство 

со МТВ 

 

2018-2020 Г 60.000,00 

ден 

Донации/до

наторски 

средства 

40 

информи

рани во 

2015 

 

Да се 

информираат 

по40 лица 

годишно од 

кои над 20% 

да се жени 

Извештаи 

на НВО и 

РИЦ 

1.1.2 

Информирање на 

Ромите од 

социјално 

ранливите групи 

од страна на 

општината како 

да се  обезбеди  

1.1.3 

Информирање 

на Ромите од 

социјално 

ранливите групи 

како и  

обезбедување на 

потребната 

Број на 

информиран

и Роми 

Општината во 

соработка со 

МТСП преку 

ЦСР, а во 

партнерство со 

МТВ 

 

 

2018-2020 Г 30.000,00 

ден 

Донации/до

наторски 

средства 

30 

информи

рани во 

2016 

година 

Да се 

информираат 

по 45  лица 

годишно од 

кои над 20% 

да се жени 

Извештаи 

на 

општината, 

ЦСР, НВО 

и друго 
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Исход/излезен 

резултат/акти

вност 

(реден број и 

име) 

Врска со 

НАП8 
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потребната 

документација за 

аплицирање на 

објавените огласи  

од  страна на  

ЦСР 

документација 

за аплицирање 

на објавените 

огласи  од  

страна на  ЦСР 

 

 

1.1.3. 

Отварање на 

прифатен 

центар за 

згрижување и 

привремено 

прифаќање на 

лицата Роми 

бездомници 

/ Број на згрижени 

Роми 

бездомници 

ЕЛС во 

соработка со 

ЦСР и МТСП 

2018-2020 Г 1.820.000,

00 ден 

Буџет на 
ЛЕС, 

донации/дон

аторски 
средства 

0 Најмалку 30 

Роми 

бездомници 

опслужени 

во овој 

Центар 

Извештаи 

на 

општината, 

ЦСР, НВО 

и друго 

Исход 2: 

Подобрени 

услови за 

живеење на 

ромските 

семејства во 

оптина 

Битола преку 

изрбаотка и 

спроведување 

на програми 

за 

интегрирана 

Исход 2: 

Подобрени 

услови за 

живеење на 

ромските 

семејства преку 

изрбаотка и 

спроведување 

на програми за 

интегрирана 

урбана 

регенерација и 

сузбивање на 

Број на 

услужени 

жители   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општината во 

партнерство со 

Министерство 

за локална 

самоуправа и  

со НВО   

2018-2020 Г 1.280.000,

00 ден 

Донации/д

онаторски 

средства 

Услужен

и жители 

200од 

кои 40 

Роми во 

Општин

а Битола 

(2016) 

Услужени > 

300 жители 

од кои > 100 

Роми во 

Општина 

Битола 

(2020) 

Проектни 

документи 

и/или 

Извештаи 

од ЕЛС 

односно 

Министер

ство за 

локална 

самоуправ

а 
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Исход/излезен 

резултат/акти

вност 

(реден број и 

име) 

Врска со 

НАП8 
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урбана 

регенерација 

и сузбивање 

на штетните 

услови за 

живеење 

штетните 

услови за 

живеење 

Излезен резултат 

2.1: Реализирани 

проекти од 

комуналната 

инфраструктура 

во општината  во 

населени места 

со претежно 

ромско 

население 

 

Излезен 

резултат 2.1: 

Реализирани 

проекти од 

комуналната 

инфраструктур

а во општините 

во населени 

места со 

претежно 

ромско 

население 

 

 

 

 

Број на 

реализирани 

проекти од 

комуналната 

инфраструктур

а  во  

општината во 

населби  со 

претежно 

ромско 

население 

 

 

 

 

 

Министерство 

за транспорт и 

врски во 

соработка со 

ЕЛС 

2016-2020 Г 1.250.000,00 

ден 
Буџет на 

Министерс

тво за 

транспорт 

и врски 

– МТВ11 

 

8 

проекти 

од 

комунал

ната 

инфраст

руктура  

во 8 

општини 

(Берово, 

Битола, 

Виница, 

Гази  

Баба, 

15  нови 

проекти од 

комуналнат

а 

инфраструк

тура  во 15 

општини 

(Берово, 

Битола, 

Велес, 

Куманово, 

Виница,  

Гази Баба, 

Делчево, 

Извештаи 

на МТВ 

                                                 
11

 Средствата за сите проекти кои се реализираат во соодветните единици на локалната самоуправа се во сооднос 50% Буџет на МТВ и 50% 

средства од Буџет на ЕЛС. Во НАП за домување се прикажани само податоци за средствата на Буџет на МТВ со кои располага Министерството за 

транспорт и врски. 
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Исход/излезен 

резултат/акти
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(реден број и 
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Кочани, 

Битола, 

Пробишт

ип, 

Битола и 

Битола) 

(во 

2013) 

Ѓорче 

Петров, 

Кочани, 

Пробиштип, 

Битола,Бито

ла, Чаир, 

Шуто 

Оризари, 

Кичево  и 

Битола) 

 (2018-2020 

2.1.1. 

Имплементација 

на Проектот: 

“Изградба на 

мешовита 

канализација на 

ул. Љубојно кај 

бр. 162“, во 

општина Битола 

 

2.1.1. 

Имплементација 

на Проектот: 

“Изградба на 

мешовита 

канализација на 

ул. Љубојно кај 

бр. 162“, во 

општина Битола 

 

 

 

 

Изградена 

мешовита 

канализација  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Министерство 

за транспорт и 

врски во 

соработка со 

ЕЛС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 Г 50.000,00 

ден    

Буџет на 

МТВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иницира

н проект  

(2015) 

Изградена 

мешовите 

канализација 

(2016/17) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Извештај 

на МТВ   

2. 

Извештај  

на ЕЛС 
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Исход/излезен 

резултат/акти

вност 

(реден број и 

име) 

Врска со 

НАП8 
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о
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2.1.2 Проект за 

поврзување на 

улица 5та и 

поврзување со 

Караорман 111 

/ 

 

 

 

 

 

 

 

Изработен 

проект/техничка 

документација 

 

 

 

 

 

Министерство 

за транспорт и 

врски во 

соработка со 

ЕЛС 

 

 

2018-2020 Г 1.200.000,

00 ден 

Буџет на 

МТВ и 

ЕЛС 

 

 

 

 

 

Иницира

н проект  

(2018) 

Изработен 

проект/техни

чка 

документациј

а 

(2018/20) 

 

 

1. Извештај 

на МТВ   

2. 

Извешт

ај  на 

ЕЛС 

Излезен 

резултат 2.2: 

Подобрен 

администрат

ивен 

капацитет на 

општина 

Битола за 

изработка на 

проектно-

техничка 

документациј

а од областа 

на 

комуналната 

инфраструкту

ра   

Излезен 

резултат 2.2: 

Подобрен 

административе

н капацитет во 

ЕЛС за 

изработка на 

проектно-

техничка 

документација 

од областа на 

комуналната 

инфраструктур

а  во општини 

со поголем 

процент на 

Ромско 

население  

 

 

Број на 

обезбедени 

донации од 

домашни или 

меѓународни 

донатори 

од страна на 

општината за 

имплементациј

а на комунални 

и 

инфраструктур

ни проекти од 

кои ќе имаат 

бенефит и 

ромските 

средини 

 

 

 

Општината во 

партнерство со 

Министерство 

за локална 

самоуправа и  

со НВО   

2018-2020 Г 30.000,00 

ден 

Донации/д

онаторски 

средства 

Нема 

обезбеде

ни 

донации 

Најмалку  1 

обезбедени 

донацијадо 

2020 година 

Извештаи 

на 

општината, 

НВО, МТВ 
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Исход/излезен 

резултат/акти

вност 

(реден број и 

име) 

Врска со 

НАП8 

 

 

Индикатори Надлежни 

институции 
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о

к
 з

а
 и

м
п

л
ем

ен
т

а
ц

и
ја

 

(о
д

-д
о

) 

П
ер

и
о

д
 н

а
 п

р
о

ц
ен

к
а

9
 

Буџет 

П
о

јд
о

в
н

а
 о

сн
о
в

а
 

Т
а

р
г
ет

и
 (

п
о

 г
о

д
и

н
а

) 

С
р

ед
ст

в
а

 з
а
 в

ер
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
р

о
ц

ен
к

а
 н

а
 

т
р

о
ш

о
ц

и
т
е 

И
зв

о
р

и
 н

а
 

ф
и

н
а

н
си

р
а

њ
е 

2.2.1 Обуки за 

зајкнување на 

капацитетите 

на 

претставницит

е на општина 

Битола за 

изработка на 

проектно-

техничка 

документација 

од областа на 

комуналната 

инфраструкту

ра   

2.2.1  Обуки за 

зајкнување на 

капацитетите на 

претставниците 

на ЕЛС од 

општини со 

поголем процент 

на Ромско 

население  за 

изработка на 

проектно-

техничка 

документација 

од областа на 

комуналната 

инфраструктура   

 

Број на 

спроведени 

обуки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општината во 

партнерство со 

Министерство за 

локална 

самоуправа и  со 

НВО   

2018-2020 Г 30.000,00 

ден 

Донации/до

наторски 

средства 

Нема 

спроведе

на обука 

(2016) 

4 спроведени 

обуки до 

2020 

Извештаи 

на 

општината, 

НВО, МТВ 

Исход 3: 

Обезбедено 

системско 

регистрирање 

во Катастар 

на имотот и 

земјата во 

сопственост 

на Ромите од 

Исход 3: 

Обезбедено 

системско 

регистрирање 

во Катастар на 

имотот и 

земјата во 

сопственост на 

% на Роми 

сопственици на 

живеалишта    

 

 

 

 

 

 

Агенција за 

катастар на 

недвижности  

во партнерство 

со ЕЛС  и НВО  

 

 

 

 

2018-2020 Г 40.000,00 

ден 

Донации/ 

донаторск

и средства 

 

Ромите 

во 

Битола 

се 2,7% 

сопствен

ици на 

живеали

шта 

според 

Над 50 % од 

вкупниот 

број Роми од 

Битола се 

сопственици 

на 

живеалишта 

според 

Државен 

завод за 

статистик

а 
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резултат/акти
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(реден број и 

име) 

Врска со 

НАП8 

 

 

Индикатори Надлежни 

институции 
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о
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о
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општина 

Битола 

Ромите   

 

Попис 

200212 

следниот 

Попис 

Излезен резултат 

3.1 Ромите имаат 

знаење и обврска 

да се вклучат во 

процесите на 

легализација на 

бесправно 

изградени 

објекти во 

општина Битола 

Излезен 

резултат 3.1 

Ромите имаат 

знаење и 

обврска да се 

вклучат во 

процесите на 

легализација 

на бесправно 

изградени 

објекти 

 

Бројот на Роми  

од општина 

Битола со 

поголема свест 

за 

спроведување 

на системски 

постапки за 

регистрација на 

имот со 

соодветна 

застапеност на 

жените, со 

пресек по 

родова основа 

 

НВО  (Хабитат) 

и РИЦ 

2018-2020 Г 40.000,00 

ден 

Донации/ 

донаторск

и средства 

 

60Роми 

од 

општина 

Битола 

од кои 

20 се 

жени 

(2016) 

Зголемувањ

е на свеста 

кај 50 Роми 

со 

соодветна 

застапеност 

на жените 

(најмалку 

30% жени) 

до 2018 и  

кај 100 

Роми до 

2020 од кои 

40% се 

жени 

 

Извештаи 

на РИЦ и 

НВО 
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 Естимација на % на живеалишта во сопственост на Роми според % на Ромско население од вкупниот број на население во една Општина 

(општина Битола имала 95385 жители од кои 2613 или 2,7% се Роми) . Од вкупно 37225 живеалишта во Битола, 1005 е естимација дека се во 

сопственост на Роми што е 2,7%. Податоците од Пописот за сопственост на живеалишта се базираат на изјави на лицата, без потврда за 

сопственоста. 
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Исход/излезен 

резултат/акти

вност 

(реден број и 

име) 

Врска со 

НАП8 
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3.1.1 

Информирање на 

Роми од општина 

Битола кои не 

повеле постапка 

за легализација во 

согласност со 

Законот за 

постапување сo 

бесправно 

изградени објекти 

3.1.2 

Информирање 

на Роми кои не 

повеле постапка 

за легализација 

во согласност со 

Законот за 

постапување сo 

бесправно 

изградени 

објекти 

Број 

информирани 

Роми, со пресек 

по родова 

Општината во 

партнерство со 

НВО и РИЦ, 

ЦСР 

 

2018-2020 Г 30.000,00 

ден 

Донации/д

онаторски 

средства 

30 

семејства 

од Битола 

(2012-

2015) 

50 семејства 

годишно 

(2018-2020) 

Извештаи 

на 

Општина, 

НВО-а, 

РИЦ 

 

3.1.2 

Организирање на 

јавни дебати со 

учество на Роми 

од општина 

Битола кои 

неможат да 

извршат 

легализација на 

објектите за 

домување 

согласно условите 

од  Законот за 

постапување сo 

бесправно 

изградени објекти 

(пр:  лица 

3.1.3 

Организирање на 

јавни дебати со 

учество на Роми 

кои неможат да 

извршат 

легализација на 

објектите за 

домување 

согласно 

условите од  

Законот за 

постапување сo 

бесправно 

изградени 

објекти (пр:  

лица населени во 

Број на 

организирани 

дебати  

 

Општината во 

во партнерство 

со НВО и РИЦ 

 

2018-2020 Г 10.000,00 

ден 

Донации/до

наторски 

средства 

1 

Дебата 

(2016) 

1 дебата 

годишно до 

2020 

Извештаи 

на 

општината, 

НВО, РИЦ 
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Исход/излезен 

резултат/акти
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(реден број и 

име) 

Врска со 

НАП8 
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населени во места 

надвор од ГУП-от, 

лица кои имаат 

објекти кои не се 

опфатени со 

Законот за 

постапување со 

бесправно 

изградени објекти 

и др.) 

места надвор од 

ГУП-от, лица 

кои имаат 

објекти кои не се 

опфатени со 

Законот за 

постапување со 

бесправно 

изградени 

објекти и др.) 
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ЛОКАЛЕН АКЦИОНЕН ПЛАН ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 2018-2020 

Исход/излезен 

резултат/актив

ност 

(реден број и 

име) 

Врска со НАП13 
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Исход 1: Подобрен 

пристап и 

успешно 

комплетирање на 

предучилишно 

образование на 

Ромите, особено на 

Ромските 

девојчиња од 

општина Битола 

Исход 1: Подобрен 

пристап и успешно 

комплетирање на 

предучилишно 

образование на 

Ромите, особено на 

Ромските девојчиња 

 

 

 

 

 

 

 
 

% на успешно 
запишани 

наспрема 

планирани деца, 

дисегрегирани по 
пол 

 

ЕЛС во 

партнество 

со МОН 

2018-2020 Г 649.000,00 

ден 

Буџет на 

МОН, 

ЕЛС, 
Средства 

од 

европски

те 
фондови, 

Донации/ 

донаторс

ки 
средства 

 

Над 50 % од 

планираните 

деца се 

успешно 

запишани, а 

од нив 50% 

се женски 

деца 

 

Над 70% 

од 

планиран

ите деца 

се 

успешно 

запишани

, а од нив 

50 % се 

женски 

деца до 

2020 

година 

Евиденциј

а на 

градинкит

е за 

запишани 

деца Роми 

во возраст 

од 3 до 5.7 

години  

 

 

 

Излезен 

резултат 1.1  

Зголемен број 

на деца Роми од 

општината кои 

Излезен резултат 1.1  

Зголемен број на 

деца Роми кои 

успешно завршиле 

претшколско 

Број на вклучени 

деца Роми во 

претшколско 

образование на 

возраст од 3 до 5 

ЕЛС во 

партнество 

со МТСП 

2018-2020 Г 600.000,00 

ден 
Буџет на 

МОН, 

ЕЛС,  

Средства 

од 

67 од кои 32  

се женски 

деца   

2015/2016 

(27 во јавни 

20 нови 

деца од 

кои 10 се 

женски 

на 

Извештаи 

на МТСП, 

Извештаи 

на 

Ромскиот 

                                                 
13

 Соодвет(е)н(а) исход/излезен резултат/активност во Националниот акционен план за образование или во Националниот акционен план за зајакнување на 

положвата на жената Ромка во општеството (реден број од НАП) 
14

 М – месечно/К – квартално/П – полугодишно/Г – годишно 
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успешно 

завршиле 

претшколско 

образование на 

возраст од 3 до 5 

години  

 

образование на 

возраст од 3 до 5 

години  

 

 

 

 

 

 

годинидисегрегир

ани по пол 

 

 

 

 

 

 

 

европски

те 

фондови, 

Донации/ 

донаторс

ки 

средства 

градинки и 

40 цо центри 

за ран 

детски 

развој) 

 

годишно 

ниво 

(2018- 

2020) 

едукативе

н фонд –

РЕФ и 

други 

домашни и 

меѓународ

ни 

организац

ии 

1.1.1. 

Имплементација на 

програми за 

бесплатно 

вклучување на деца 

Роми од 3 до 5 

години од општина 

Битола во 

предучилишно 

воспитно образовен 

процес 

1.1.1 Имплементација на 

програми за бесплатно 

вклучување на деца 

Роми од 3 до 5 години 

во предучилишно 

воспитно образовен 

процес 

Број на 

имплементирани 

програми за 

бесплатно 

вклучување на 

деца Роми во 

предучилишно 

воспитание и 

образование 

ЕЛС во 

партнество 

со МТСП 

2018-2020 Г 600.000,00 

ден 

Буџет на 

МОН, 

ЕЛС,  

Средства 

од 

европскит

е 

фондови, 

Донации/ 

донаторск

и средства 

1 програма 

имплементир

ана (2016) 

Најмалку 

3 

програма 

имплемен

тирана на 

годишно 

ниво 

(2018-202) 

Извештаи 

на МТСП, 

Извештаи 

на 

Ромскиот 

едукативен 

фонд –РЕФ 

и други 

домашни и 

меѓународн

и 

организаци

и 
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резултат/актив

ност 

(реден број и 

име) 

Врска со НАП13 
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Излезен резултат 

1.2: Зајакнати 

капацитети на 

персоналот во 

градинките во 

општина Битола 

 

Излезен резултат 1.2: 

Зајакнати капацитети 

на персоналот во 

градинките 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број на обучен 

персонал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЕЛС во 

партнерс

тво со 

МТСП 

2018-2020 Г 12.000,00 

ден 

Буџет на 

МОН и 

ЕЛС, 

Средства 

од 

европски

те 

фондови,  

Донац

ии/ 

донат

орски 

средст

ва 

Обучен 3 

персонал 

од 

градинки 

во 

Битола 

(2014) 

Обучен 50 

%5 

персонал 

од 

градинки 

во Битола 

до 2020 

Извештај 

од 

оддржани 

обуки/Про

грамите за 

интеркулт

урно 

воспитани

е и 

образован

ие се 

имплемент

ираат во 

градинкит

е 

1.2.1 Јакнење на 

капацитети на 

персоналот за 

спроведување на 

програмите за 

интеркултурно 

учење во 

општина Битола 

1.2.1 Јакнење на 
капацитети на 
персоналот за 
спроведување на 
програмите за 
интеркултурно учење 
 

Број на  обуки 

 

ЕЛС во 

партнерс

тво со 

МТСП 

2018-2020 Г 12.000,00 

ден 

Буџет на 

МОН и 

ЕЛС, 

Средства 

од 

европскит

е 

фондови,  

Донации/ 

донаторск

и средства 

10 обуки 1 обуки на 

годишно 

ниво 

Извештај за 

спроведени 

обуки 
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Излезен 

резултат 1.3: 

Подигната свест 

кај родителите  

на децата Роми 

од општина 

Битола за 

важност од 

предучилишнот

о образование за 

нивните деца 

 

Излезен резултат 

1.3: Подигната свест 

кај родителите за 

важност од 

предучилишното 

образование за 

нивните деца 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број на родители 

Роми со 

подигната свест 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЕЛС во 

партнерство 

со МТСП 

2018-2020 Г 37.000,00 

ден 

Буџет на 

МОН и 

ЕЛС 

 

Средства 

од 

европски

те 

фондови,  

Донац

ии/ 

донат

орски 

средст

ва 

Подигната 

свест кај 30 

родители 

Роми за 

важноста од 

предучилиш

ното 

воспитани и 

образование 

(2016) 

Подигнат

а свест кај 

20 % 

родители 

Роми за 

важноста 

од 

предучил

ишното 

воспитани 

и 

образован

ие до 2020 

година 

 

 

Записници 

од средби 

 

Материјал

и од 

кампањи 

 

Извештаи 

 

1.3.1 Подигање 

на свеста на 

родителите на 

децата Роми од 

општина Битола 

за важноста од 

предучилишно 

интеркултурно 

учење 

1.3.1 Подигање на 

свеста на родителите за 

важноста од 

предучилишно 

интеркултурно учење 

Број на средби 

со родители 

ЕЛС во 

партнерс

тво со 

МТСП 

2018-2020 Г 19.000,00 

ден 

Буџет на 

МОН и 

ЕЛС, 

Средства 

од 

европскит

е 

фондови,  

Донации/ 

донаторск

и средства 

10 

оддржани 

средби 

(2016) 

5 

оддржани 

средби на 

годишно 

ниво до 

2020 

Записници 

од средби 

Извештаи 
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1.3.2. 
Вклучување на 

родители Роми  

од општина 

Битола во 

управувачките 

тела на 

градинките 

1.3.2 Вклучување на 
родители Роми во 
управувачките тела на 
градинките 
 

Број на градинки 

со вклучени 

родители во 

советите на 

родители/училипн

и одбори во 

градинките 

ЕЛС во 

партнерство 

со МТСП 

2018-2020 Г 18.000, 00 

ден 

Буџет на 

МОН и 

ЕЛС 

Средства 

од 

европскит

е 

фондови,  

Донац

ии/ 

донато

рски 

средст

ва 

Нема 

вклучено 

(2015) 

во  

1најмалку 

1 градинка 

вклучени 

Роми 

родители 

Одлуки на 

градинките 

за 

вклучување 

на 

родители 

Роми 

Исход 2: 

Подобрен 

пристап и 

успешно 

комплетирање 

на основното 

образование на 

Ромите од 

општина 

Битола, 

особено на 

Ромските 

девојчиња 

Исход 2: Подобрен 

пристап и 

успешнокомплетирање 

на основното 

образование на 

Ромите, особено на 

Ромските девојчиња 

 

 

 

 

 

 

% од учениците 

Роми успешно го 

комплетираат 

основното 

образование 

 

 

 

 

 

 

ЕЛС во 

партнерс

тсо 

МОН, 

УОЈЗ , 

Државен 

просвете

н 

инспекто

рат 

2018-2020 Г 530.000,00 

ден 

Буџет на 

МОН и 

ЕЛС 

Средства 

од 

европски

те 

фондови,  

Донац

ии/ 

донат

орски 

85% од 

учениците 

Роми од 

Битола 

успешно го 

комплетира

ат основното 

образование 

 

За 5% 

зголемен 

процентот 

на 

ученици 

Роми кои 

успешно 

го 

завршува

ат 

основното 

Евиденциј

а на 

основните 

училишта 

за број на 

ученици 

кои 

успешно 

завршуваа

т основно 

образован

ие 
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 средст

ва 

образован

ие до 2018, 

а за 10% 

до 2020 

Излезен резултат 

2.1 Подобрена 

законска 

регулатива за 

пристап на Ромите 

ученици во 

основното 

образование 

Излезен резултат 2.1. 

Подобрена законска 

регулатива за пристап 

на Ромите ученици во 

основното образование 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Донесен Закон и 

подзаконски 

акти за за 

Условни 

парични 

трансфери за 

ученици Роми во 

основно 

образование 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МОН во 

партнерство 

со УОЈЗ  и 

МТСП 

2018-2020 Г 290.000, 00 

ден 
Буџет на 

МОН 

Средства 

од 

европски

те 

фондови, 

Донации/ 

донаторс

ки 

средства 

нема 

донесен 

закон и 

позаконски 

акти 

(2016) 

Донесен 

закон и 

подзаконс

ки акти 

(2020) 

Донесен 

закон или 

подзаконс

ки акт за 

Условни 

парични 

трансфери 

за ученици 

Роми во 

основно 

образован

ие 

2.1.1 

Воведување на 

локални 

медијатори во 

2.1.1 Воведување на 

локални медијатори во 

училиштата за 

учениците Роми 

Број на воведени 

медијатори 

ЕЛС во 

партнерство 

со МОН и 

УОЈЗ   

2018-2020 Г 150.000, 

00 ден 

Буџет на 

МО 

Средства 

од 

Ангажирани  

1 образовни 

медијатори 

во 2016 

Ангажира

ни 3 

образовни 

медијатор

Решенија  

за 

ангажира 

ње на 
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училиштата во 

општината за 

учениците Роми 

европскит

е 

фондови, 

Донации/ 

донаторск

и средства 

и во 2020 образовни 

медијатори 

2.1.2 

Обезбедување 

на дополнителна 

туторска настава 

за учениците 

Роми од 

општина Битола 

кои покажуваат 

послаби 

образовни 

резултати по 

одредени 

предмети во 

основното 

образование 

2.1.3 Обезбедување на 

дополнителна туторска 

настава за учениците 

Роми кои покажуваат 

послаби образовни 

резултати по одредени 

предмети во основното 

образование 

Број на ученици 

кои се вклучени во 

туторска настава 

 

ЕЛС во 

партнерс

тво со 

МОН и 

УОЈЗ   

2018-2020 Г 50.000, 00 

ден 

Буџет на 

МОН 

Средства 

од 

европскит

е 

фондови, 

Донации/ 

донаторск

и средства 

78 

ученици 

Роми 

вклучени  во 

туторска 

настава во 

2016 

100 

ученици 

Роми 

вклучени  

во 

туторска 

настава во 

2020 

Извештаи и 

анализи  за 

прогресот 

на 

образовани

ето кај 

учениците 

 

Учили

шна 

евиденц

ија на 

училиш

тата 

2.1.3 Отворање 

на Кариерни 

центри за 

кариерно 

насочување на 

учениците Роми 

во основното 

2.1.4 Отворање на 

Кариерни центри за 

кариерно насочување на 

учениците Роми во 

основното образование 

Број на отворени 

кариерни центри 

 

ЕЛС во 

партнерс

тво со 

МОН и 

УОЈЗ   

2018-2020 Г 30.000, 00 

ден 

Буџет на 

МОН 

Средства 

од 

европските 

фондови, 

Донации/ 

Нема 

кариерни 

центри 

Отворени 

1 кариерен 

центар  

ОУ Ѓорѓи 

Сугарев 

 

 

Формирани 

тимови 

 

Опремени 

простории 

 

Извештаи 
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образование во 

општина Битола 
донаторски 

средства 

за работата 

на 

кариерните 

центри 

2.1.4 Развивање 

и реализирање 

на програма за 

ре-интеграција 

на ученици 

Роми во 

основното 

образование во 

општина Битола 

2.1.5 Развивање и 

реализирање на 

програма за ре-

интеграција на ученици 

Роми во основното 

образование 

Број на ученици 

Роми ре-

интегрирани во  

воспитно 

образовниот 

систем; 

 

ЕЛС во 

парнерство 

со МОН, 

УОЈЗ, Биро 

за развој на 

образование

то  

2018-2020 Г 30.000, 00 

ден 

Буџет на 

МОН 

Средства 

од 

европскит

е 

фондови, 

Донации/ 

донаторск

и средства 

Нема 

реинтегриран

и ученици 

90 

ученици 

роми на 

различна 

возраст ре-

интегрира

ни во 

воспитно – 

образовни

от процес 

 

 

 

 

Педагошка 

евиденција 

на 

реинтегрир

ани 

ученици 

Излезен резултат 

2.2 

Подигната 

свест кај 

родителите 

Роми од 

општина 

Битола за 

важност од 

основното 

Излезен резултат 2.2 

Подигната свест кај 

родителите за важност 

од основното 

образование за 

нивните деца 

Број на 

вклучени 

родители Роми 

како членови 

во советите на 

основните 

училишта 

 

ЕЛС во 

парнерст

во 

соМОН и 

УОЈЗ   

2018-2020 Г 40.000,00 

ден 

Буџет на 

МОН  

Средства 

од 

европскит

е фондови, 

Донации/ 

донаторск

и средства 

Подигната 

свест кај 30  

родители 

Роми за 

важноста од 

основно 

образование 

(ИПА 

проектот 

Поддршка 

Подигнат

а свест кај 

30 % 

родители 

Роми за 

важноста 

на 

основното 

образован

ие 

Записници 

од средби 

 

Извештаи 
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образование за 

нивните деца 

на 

интеграција

та на 

етничките 

заедници во 

образовниот 

систем) 

2.2.1 

Подигнување на 

свеста кај 

родителите 

Роми од 

општина Битола 

за важноста на 

основното 

образование 

2.2.1 Подигнување 

на свеста кај 

родителите Роми за 

важноста на 

основното 

образование 

Број на 

организирани 

средби 

ЕЛС во 

парнерство 

соМОН и 

УОЈЗ   

2018-2020 Г 40.000, 00 

ден 

Буџет на 

МОН  

Средства 

од 

европскит

е 

фондови, 

Донации/ 

донаторск

и средства 

Организиран

и 4 средби 

(2016) 

Организир

ани 6 

средби до 

2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

Записници 

од средби 

 

Извештаи 

 

Излезен резултат 

2.3 

Зголемена 

вклученост на 

деца од улица од 

општина Битола 

во воспитно 

образовниот 

процес 

Излезен резултат 2.3 

Зголемена 

вклученост на деца 

од улица во 

воспитно 

образовниот процес 

 

 

 

Број на деца од 

улица вклучени 

во основно 

образование 

согласно нивната 

возраст 

 

 

 

ЕЛС во 

партнерство 

со МОН, 

УОЈЗ и 

МТСП   

 

2018-2020 Г 100.000, 

00 ден 

Буџет на 

МОН 

Средства 

од 

европскит

е фондови, 

Донации/ 

донаторск

и средства 

Околу 40 

деца од 

улица на 

различна 

возраст, од 

кои нема 

вклучени во 

редовно 

образование 

Вклучува

ње на 5 % 

улични 

деца во 

образовен 

процес до 

2020 

 

 

Педагошка 

евиденција 

за ученици 

од улица 

вратени во 

образовниот 

процес 

 



LAP Bitola 

 

Local Integration of Refugees, Internally Displaced Persons and Minority Groups 

 

This EU funded project is implemented in a consortium led by Eptisa Southeast Europe doo 

Исход/излезен 

резултат/актив

ност 

(реден број и 

име) 

Врска со НАП13 

 

 

Индикатори Надлежн

и 

институц

ии 

В
р

ем
ен

ск
и

 р
о

к
 з

а
 и

м
п

л
ем

ен
т

а
ц

и
ја

 

(о
д

-д
о

) 

П
ер

и
о

д
 н

а
 п

р
о

ц
ен

к
а

1
4
 

Буџет 

П
о

јд
о

в
н

а
 о

сн
о
в

а
 

Т
а

р
г
ет

и
 (

п
о

 г
о

д
и

н
а

) 

С
р

ед
ст

в
а

 з
а
 в

ер
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
р

о
ц

ен
к

а
 н

а
 

т
р

о
ш

о
ц

и
т
е 

И
зв

о
р

и
 н

а
 

ф
и

н
а

н
си

р
а

њ
е 

2.3.1 

Спроведување 

на активности и 

програми за 

враќање на 

децата од улица 

во основното 

образование во 

општината 

(проектот се 

однесувал на 

посебни дневни 

центри) 

2.3.2 Спроведување 

на активности и 

програми за враќање 

на децата од улица 

во основното 

образование 

Број на деца на 

улица вклучени во 

програми за ре-

интеграција  во 

образованието  

 

ЕЛС во 

партнерство 

со МОН, 

УОЈЗ и 

МТСП   

 

2018-2020 Г 100.000, 

00 ден 

Буџет на 

МОН 

Средства 

од 

европскит

е 

фондови, 

Донации/ 

донаторск

и средства 

40 деца на 

улица кои се 

надвор од 

образовен 

процес 

вклучени во 

програми за 

ре-

интеграција 

(2014) 

5 % деца од 

улица на 

различна 

возраст 

вклучени во 

програми за 

ре-

интеграција 

 

 

 

 

 

Извештаи 

на 

инстуции и 

НВО-а 

Излезен резултат 

2.4:  Развивање на 

нови форми на 

соработка помеѓу 

националните, 

локалните 

институции, 

невладиниот 

сектор  и 

заедницата во 

општина Битола за 

поддршка на 

образованието  

 

Излезен резултат 2.4:  

Развивање на нови 

форми на соработка 

помеѓу националните, 

локалните 

институции, 

невладиниот сектор  и 

заедницата за 

поддршка на 

образованието  

 

 

 

 

 

Формиран 

локален совет за 

соработка во 

општината 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЕЛС во 

партнерство 

со МОН и 

УОЈЗ  

 

2018-2020 Г 40.000, 

00 ден 

Буџет на 

МОН, 

општинат

а,  

Средства 

од 

европски

те 

фондови, 

Донации/ 

донаторс

ки 

средства 

 

 

Нема 

локален 

совет 

(2016) 

Формира

н локален 

совет 

(2018) 

Записници 

од средби 
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2.4.1 

Организирање 

на средби со 

релeвантни 

институции на 

локално ниво во 

општина Битола 

за формирање 

на локални 

совети за 

соработка 

2.4.1 Организирање 

на средби со 

релeвантни 

институции на 

локално ниво за 

формирање на 

локални совети за 

соработка 

Број на средби ЕЛС во 

партнерство 

со МОН и 

УОЈЗ  

 

2018-2020 Г 40.000, 00 

ден 

Буџет на 

МОН, 

општинат

а,  

Средства 

од 

европскит

е 

фондови, 

Донации/ 

донаторск

и средства 

 

0 средби Најмалку 

4 средби 

годишно 

Записници 

од средби 

 

Излезен 

резултат 2.5:  

Примена на 

програми за 

превенција и 

заштита од 

дискриминација 

и сегрегација во 

основните 

училишта во 

општина Битола 

Излезен резултат 

2.5:  Изготвени 

програми за 

превенција и 

заштита од 

дискриминација и 

сегрегација во 

основните 

училишта 

 

 

Програма за 

превенција и 

заштита од 

дискриминација 

и сегрегација во 

училиштата 

 

 

 

 

ЕЛС во 

партнерство 

со МОН, 

УОЈЗ, Биро 

за развој на 

образование

то  

2018-2020 Г 60.000, 00 

ден 

Буџет на 

МОН, 

општинат

а,  

Средства 

од 

европски

те 

фондови, 

Донации/ 

донаторс

ки 

средства 

 

 

Нема 

развиена и 

примената 

програма 

(2016) 

развиена и 

применета 

програма 

(2020) 

Извештај на 

МОН и/или 

на 

опптината 
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2.5.1. Ревидирање 

на постоечките 

планови за 

реонизација за упис 

на ученици 

согласно 

мултиетничките 

контексти во 

општината 

2.5.1 Ревидирање на 

постоечките планови за 

реонизација за упис на 

ученици согласно 

мултиетничките 

контексти во 

општините 

Ревидиран 

план 

ЕЛС во 

партнерство 

со МОН, 

УОЈЗ, Биро 

за развој на 

образование

то  

2018-2020 Г 20.000, 00 

ден 

Буџет на 

МОН, 

општинат

а,  

Средства 

од 

европскит

е 

фондови, 

Донации/ 

донаторск

и средства 

 

Нема 

ревидира

н план 

(2016) 

Ревидиран 

план 

(2020) 

Одлуки на 

совет за 

измени на 

плановите 

за 

реонизациј

а 

 

Нови 

планови за 

реонизација 

2.5.2. Активности 

во општина Битола 

за подигнување на 

свеста кај 

релевантните 

фактори и кај 

родителите за 

проблемот со 

сегрегацијата 

2.5.2 Активности за 

подигнување на свеста 

кај релевантните 

фактори и кај 

родителите за 

проблемот со 

сегрегацијата 

 

Број на лица со 

подигната свест  

 

ЕЛС во 

партнерство 

со МОН, 

УОЈЗ 

2018-2020 Г 20.000, 00 

ден 

Буџет на 

МОН  и 

ЕЛС/ 

Средства 

од 

европските 

фондови,  

Донации/ 

донаторск

и средства 

0 лица Над 50 

лица 

годишно 

(2018-

2020) 

Записници 

од средби 

 

2.5.3 

Подигнување на 

свеста кај 

родителите 

2.5.3 Подигнување на 

свеста кај родителите 

Роми за механизмите за 

заштита од 

Број на лица со 

подигната свест  

 

ЕЛС во 

партнерство 

со МОН, 

УОЈЗ 

2018-2020 Г 20.000, 00 

ден 

Буџет на 

МОН  и 

ЕЛС 

 

0 лица Над 50 лица 

годишно 

(2018-

2020) 

Записници 

од средби 
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Роми од 

општина Битола 

за механизмите 

за заштита од 

дискриминација 

во 

образованието 

дискриминација во 

образованието 

Средства 

од 

европските 

фондови,  

Донации/ 

донаторск

и средства 

Исход 3: Подобрен 

пристап и 

успешнокомплети

рање на средното 

образование на 

Ромите од 

општина Битола, 

особено на 

Ромските 

девојчиња 
 

Исход 3: Подобрен 

пристап и 

успешнокомплетирање 

на средното 

образование на 

Ромите, особено на 

Ромските девојчиња 
 

 

 
 

 

 

 

Број на ученици 

Роми кои 

завршиле средно 

образование 

дисегрегирани по 

пол и по година, 

во споредба со 

претходната 

година 

 

 

 

 

 

 

МОН во 

партнерс

тво со 

УОЈЗ 

2018-2020 Г 40.000, 00 

ден 

Буџет на 

МОН  

Средства 

од 

европски

те 

фондови, 

Донации/ 

донаторс

ки 

средства 

 

 

 

 

50% од 

учениците 

Роми во 3 и 

4 година 

успешно го 

комплетира

ат средното 

образование 

(2015) 

За 10% 

зголемен 

бројот на 

ученици 

Роми кои 

успешно 

го 

комплети

раат 

средното 

образован

ие,  

Извештаи 

на МОН 

Излезен 

резултат 3.1. 

Воведени нови 

форми на 

соработка 

Излезен резултат 

3.3: Воведени нови 

форми на 

соработка помеѓу 

локалните 

Формиран 

локален совет 

ЕЛС во 

партнерс

тво со 

МОН и 

УОЈЗ   

2018-2020 Г 40.000, 00 

ден 

Буџет на 

МОН , 

општинат

а, 

Средства 

Нема 

формиран 

локален 

совет 

Формира

н локален 

совет 

(2018) 

Решенија 

за 

формирањ

е на 

локални 
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Исход/излезен 

резултат/актив

ност 

(реден број и 

име) 

Врска со НАП13 

 

 

Индикатори Надлежн

и 

институц

ии 

В
р

ем
ен

ск
и

 р
о

к
 з

а
 и

м
п

л
ем

ен
т

а
ц

и
ја

 

(о
д

-д
о

) 

П
ер

и
о

д
 н

а
 п

р
о

ц
ен

к
а

1
4
 

Буџет 

П
о

јд
о

в
н

а
 о

сн
о
в

а
 

Т
а

р
г
ет

и
 (

п
о

 г
о

д
и

н
а

) 

С
р

ед
ст

в
а

 з
а
 в

ер
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
р

о
ц

ен
к

а
 н

а
 

т
р

о
ш

о
ц

и
т
е 

И
зв

о
р

и
 н

а
 

ф
и

н
а

н
си

р
а

њ
е 

помеѓу 

локалните 

институции, 

невладиниот 

сектор и 

ромската 

заедница во 

општина 

Битола 

институции, 

невладиниот 

сектор и ромската 

заедница 

од 

европски

те 

фондови, 

Донации/ 

донаторс

ки 

средства 

(2016) совети 

 

Записн

ици од 

средби 

3.1.1. 

Спроведување 

на средби на 

локално ниво за 

формирање на 

локален совет во 

општина Битола 

3.3.1 Спроведување 

на средби на 

локално ниво за 

формирање на 

локални совети 

Број на средби ЕЛС во 

партнерство 

со МОН и 

УОЈЗ   

2018-2020 Г 40.000, 

00 ден 

Буџет на 

МОН , 

општинат

а, 

Средства 

од 

европскит

е 

фондови, 

Донации/ 

донаторск

и средства 

0 средби 

(2016) 

Најмалку 4 

средби 

годишно 

Записници 

од средби 
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ЛОКАЛЕН АКЦИОНЕН ПЛАН ЗА ЗДРАВСТВО 2018-2020 

Исход/излезен 

резултат/актив

ност 

(реден број и 

име) 

Врска со 

НАП15 

 

 

Индикатори Надле

жни 

инстит

уции 

В
р

ем
ен

ск
и

 р
о

к
 з

а
 и

м
п

л
ем

ен
т

а
ц

и
ја

 

(о
д

-д
о

) 

П
ер

и
о

д
 н

а
 п

р
о

ц
ен

к
а

1
6
 

Буџет 

П
о

јд
о

в
н

а
 о

сн
о
в

а
 

Т
а

р
г
ет

и
 (

п
о

 г
о

д
и

н
а

) 

С
р

ед
ст

в
а

 з
а
 в

ер
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
р

о
ц

ен
к

а
 н

а
 

т
р

о
ш

о
ц

и
т
е 

И
зв

о
р

и
 н

а
 

ф
и

н
а

н
си

р
а

њ
е 

Исход  1: 

Подобрен 

пристап за 

Ромите од 

општина 

Битола до 

интегрирани, 

квалитетни, 

превентивни и 

куративни 

здравствени 

услуги 

Исход  1: 

Подобрен 

пристап за 

Ромите до 

интегрирани, 

квалитетни, 

превентивни и 

куративни 

здравствени 

услуги 

Бројот на Роми 

од општината 

кои имаат 

пристап до 

здравствените 

услуги  

Минис

терство 

за 

здравст

во, 

ЕЛС 

2018-2020 Г 60.000, 00 

ден 

Буџет на 

Министерс

тво за 

здравство, 

Донации/ 

донаторск

и средства 

Нема 

информац

ии 

 

 

 

Да се 

зголеми за 

25% бројот 

на нови 

Роми кои 

имаат 

пристап до 

здравствени

те услуги до 

2018 а 50% 

до 2020 

Извешти на 

МЗ, ЕЛС, 

НВО 

Излезен резултат 

1.1: 

Да се зголеми 

видот и обемот 

на 

здравствените 

услуги во 

ромските 

Излезен резултат 

1.1: 

Да се зголеми 

видот и обемот на 

здравствените 

услуги во 

ромските 

заедници 

Зголемен бројот 

и видот на 

здравствени 

услуги 

искористени од 

ромската 

популација во 

општината 

Минис

терство 

за 

здравст

во, 

ЕЛС 

2018-2020 Г 30.000, 00 

ден 

Буџет на 

Министерс

тво за 

здравство, 

Донации/ 

донаторск

и средства 

Нема 

информац

ии 

Зголемен 

бројот и 

видот на 

здравствени 

услуги 

искористен

и од 

ромската 

Извешти на 

МЗ, ЕЛС, 

НВО 

                                                 
15

 Соодвет(е)н(а) исход/излезен резултат/активност во Националниот акционен план за здравство или во Националниот акционен план за зајакнување на 

положвата на жената Ромка во општеството (реден број од НАП) 
16

 М – месечно/К – квартално/П – полугодишно/Г – годишно 
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заедници во 

општина 

Битола 

популација 

за 10% до 

2018 а за 

25% до 2020 

1.1.1 

Зголемување на 

бројот на 

корисници на 

правата од 

здравственото 

осигурување 

преку 

информирање на 

ромското 

население од 

општината од 

страна на 

Ромски 

информативни 

центри, Ромски 

здравствени 

медијатори, 

патронажните 

служби 

1.1.1 

Зголемување 

на бројот на 

корисници на 

правата од 

здравственото 

осигурување 

преку 

информирање 

на ромското 

население од 

страна на 

Ромски 

информативни 

центри, Ромски 

здравствени 

медијатори, 

патронажните 

служби 

Број на нови 

корисници 

ЕЛС во 

партнерств

о со МЗ,  

ФЗО,  

МТСП, 

граѓански 

здруженија 

/ невладини 

организаци

и 

2018-2020 Г 30.000, 00 

ден 

Буџет 

на ЕЛС, 

МЗ, 

Донаци

и/ 

донатор

ски 

средств

а 

Нема 

информаци

и 

70% од 

информиран

ото и 

упатено 

ромско 

население го 

остварува 

првото на 

здравствено 

осигурување 

до 2018, а 

90% до 2020 

Извешти на 

МЗ, ЕЛС, 

НВО 

Излезен резултат 

1.2: 

Јакнење на 

стручните 

капацитети на 

ромските 

здравствени 

медијатори и 

други стручни 

лица кои 

работат со Роми 

од општината 

Излезен резултат 

1.2: 

Јакнење на 

стручните 

капацитети на 

ромските 

здравствени 

медијатори и 

други стручни 

лица кои работат 

со Роми 

Број на ромски 

здравствени 

медијатори  и 

други стручни 

лица кои 

поминале обуки 

за јакнење на 

стручните 

капацитети 

ЕЛС во 

партнерст

во со МЗ,   

граѓански 

здружениј

а / 

невладини 

организац

ии 

2018-2020 Г 30.000, 00 

ден 

Буџет на 

ЕЛС, МЗ, 

Донации/ 

донаторск

и средства 

14 ромски 

здравствен

и 

медијатор

и  

поминале 

обуки 

(2015) 

Вкупно 30 

ромски 

здравствени 

медијатори  

поминале 

обуки до 

2020 

Извешти на 

МЗ, ЕЛС, 

НВО 

1.2.1  Развој на 

мешани мобилни 

теренски тимови во 

општината 

составени од 

претставник од 

Ромски 

информативен 

центар, адвокат, 

1.2.3. Развој на 

мешани мобилни 

теренски тимови 

составени од 

претставник од 

Ромски 

информативен 

центар, адвокат, 

лекар, социјален 

формиран 

мешан мобилен 

тим 

ЕЛС во 

партнерств

о со МТСП, 

МЗ, ЈЗУ 

2018-2020 Г 30.000, 00 

ден 

Донации/ 

донаторски 

средства 

Нема 

формиран 

тим 

(2015) 

Формиран 

тим 

(2020) 

Извештаи на 

институции 

и/или 

организации 
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лекар, социјален 

работник и ромски 

здравствен 

медијатор за 

превенција и 

доближување на 

ромската заедница 

до примарната 

здравствена заштита 

работник и 

ромски здравствен 

медијатор за 

превенција и 

доближување на 

ромската заедница 

до примарната 

здравствена 

заштита 

Исход 2: 

Намалени 

ризици и 

превенирани 

болести 

поврзани со 

смртност кај 

деца Роми (0-6 

год.) од 

општина 

Битола 

Исход 2: 

Намалени ризици 

и превенирани 

болести поврзани 

со смртност кај 

деца Роми (0-6 

год.) 

Стапка на 

смртноста кај 

деца Роми (0-6 

год.) во општиа 

Битола 

ЕЛС во 

партнеств

о со МЗ, 

Институт 

за јавно 

здравје на 

Република 

Македониј

а, Завод за 

здравствен

а заштита 

на мајки и 

деца, ЈЗУ, 

граѓански 

здружениј

а / 

невладини 

организац

ии,  

2018-2020 Г 768.000, 00 

ден 

Буџет на 

Министерс

тво за 

здравство, 

ЕЛС, 

донации/ 

донаторск

и средства 

Смртноста 

на 

доенчињат

а меѓу 

Ромите е 

17,4/1.000 

(2013) –  

  

(РМ 

10,2/1.000, 

2013) 

 

Смртност 

кај децата 

Роми до 5 

год. 

(14/1.000)  

(РМ 

11,3/1.000, 

2013) 

(Извор:Др

жавен 

завод за 

статистик

а на РМ, 

2014) 

Намалувањ

е на 

стапката на 

смртност 

кај 

доенчиња 

Роми за 

1,5% во 

2018 и 3% 

во  2020 во 

споредба со 

2013 година 

Официјални 

статистики на 

РМ, извештаи 

на НВО 

Излезен 

резултат 2.1.: 

Намалување на 

појавата на 

заразни и 

незаразни 

болести кај 

деца Роми до 6 

години во 

општина 

Излезен резултат 

2.1: 

Намалување на 

појавата на 

заразни и 

незаразни 

болести кај деца 

Роми до 6 год. 

Процент на 

деца Роми под 5 

год. заболени од 

заразни и 

незаразни 

болести 

 

Процент на 

деца Роми под 5 

год.  со помала 

ЕЛС во 

партнерст

во со 

Министерс

тво за 

здравство, 

граѓански 

здружениј

а/ 

невладини 

2018-2020 Г 658.000, 00 

ден 

Буџет на 

Министер

ство за 

здравство, 

ЕЛС, 

донации/ 

донаторск

и средства 

% од 

децата под 

5 год. се со 

помала 

телесна 

тежина 

 

17% од 

децата под 

5 год. се со 

3% од деца 

Роми под 5 

години со 

дијареа во 

2020 

 

13% од деца 

под 5 год. се 

со забавен 

раст во 2020 

Извештај 

МИКС на 

УНИЦЕФ, 

МЗ, НВО 

извептаи 
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Битола телесна тежина 

 

Процент на 

деца Роми под 5 

год.  со забавен 

раст  

 

Процент на 

родители Роми 

мајки кои ги 

препознаваат 

знаците на 

пневмонија 

 

Процент на 

редовно 

вакцинирани 

деца Роми до 6 

год. според 

календарот за 

имунизација 

организац

ии 

забавен 

раст 

 

4% од 

мајките/ 

старателит

е ги 

разбираат 

двата 

знака на 

пневмониј

а 

 

63-100% 

во 

зависност 

од видот 

на 

вакцината 

за деца до 

6 год. во 

2011 

(Извор: 

УНИЦЕФ, 

МИЦС, 

2011) 

 

 

 

60% од 

мајките ги 

разбираат 

знаците на 

пневмонија 

во 2020 

 

Зголемувањ

е на опсегот 

на 

имунизациј

а според 

календарот 

за 5%  во 

2020 во 

однос на 

2011 год. 

2.1.1 

Информирање 

од страна на 

ромските 

здравствени 

медијатори за 

имунизација на 

деца Роми во 

општина Битола 

2.1.1 

Информирање 

од страна на 

ромските 

здравствени 

медијатори за 

имунизација на 

деца Роми 

Процент на 

имунизирани 

деца Роми до 1 

год. со сите 

потребни 

вакцини 

 

 

 

 

ЕЛС во 

партнерств

о со 

Министерс

тво за 

здравство, 

граѓански 

здруженија

/ невладини 

организаци

и 

2018-2020 Г 658.000, 00 

ден 

Буџет на 

Министерс

тво за 

здравство, 

ЕЛС, 

донации/ 

донаторски 

средства 

63% од 

сите деца  

до 1 год. се 

вакциниран

и со сите 

потребни 

вакцини  

(Извор: 

УНИЦЕФ, 

МИЦС, 

2011) 

 

Зголемување 

на опсегот 

на 

имунизација 

според 

календарот 

за 3% на 

годишно 

ниво  

 

Извештај 

МИКС, 

Извештаи на 

МЗ, ЕЛС, НВО 

Излезен резултат 

2.2: 

Подобрено 

планирање на 

семејството и 

репродуктивно 

здравје, особено 

Излезен резултат 

2.2: 

Подобрено 

планирање на 

семејството и 

репродуктивно 

здравје, особено 

Број на Ромки 

од општина 

Битола кои 

добиле услугите 

за семејно 

планирање 

ЕЛС во 

партнерст

во со 

Министерс

тво за 

здравство, 

граѓански 

2018-2020 Г 50.000, 00 

ден 

Буџет на 

Министерс

тво за 

здравство, 

ЕЛС, 

донации/ 

донаторск

Услугите 

за семејно 

планирање 

ги добиле 

60  жени 

Ромки од 

општината 

Зголемувањ

е на бројот 

на Ромки 

кои ги 

добиле 

услугите за 

семејно 

Извештаи на 

МЗ, ЕЛС, НВО 
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кај младите жени 

Ромки, и развиени 

и имплементирани 

мерки за заштита 

на здравјето на 

жените и децата во 

општина Битола 

кај младите жени 

Ромки, и 

развиени и 

имплементирани 

мерки за заштита 

на здравјето на 

жените и децата 

здружениј

а/ 

невладини 

организац

ии 

и средства планирање 

за 25% до 

2018 и за 

50% до 2020 

2.2.1 Подготовка и 

спроведување на 

едукативни 

работилници во 

општината за жени 

и мажи Роми за 

сексуално и 

репродуктивно 

здравје и семејно 

планирање 

2.2.1 Подготовка и 

спроведување на 

едукативни 

работилници за 

жени и мажи Роми 

за сексуално и 

репродуктивно 

здравје и семејно 

планирање 

Број на мажи и 

жени Роми 

опфатени со 

едукативните 

работилници 

ЕЛС во 

партнерство 

со МЗ, Завод 

за 

здравствена 

заштита на 

мајки и деца, 

ЈЗУ 

Институт за 

јавно здравје 

на 

Република 

Македонија, 

Центри за 

јавно 

здравје, 

граѓански 

здруженија/ 

невладини 

организации 

2018-2020 Г 50.000, 00 

ден 

Буџет на 

Министерс

тво за 

здравство, 

ЕЛС, 

донации/ 

донаторски 

средства 

/ 

 

Спроведени 

најмалку 12 

работилници 

до 2020 

 

Едуцирани  

најмалку 180 

Роми (мажи 

и жени) до 

2020 

Извештаи на 

МЗ, ЕЛС, НВО 

Излезен резултат 

2.3: 

Намалување на 

морбидитетот и 

морталитетот 

од хронични 

незаразни 

заболувања и 

зависности 

помеѓу 

ромското 

население во 

општина 

Битола 

Излезен резултат 

2.3: 

Намалување на 

морбидитетот и 

морталитетот од 

хронични 

незаразни 

заболувања и 

зависности 

помеѓу ромското 

население 

Стапка на 

морбидитет и 

морталитет од 

хронични 

незаразни 

заболувања и 

зависности 

помеѓу 

ромското 

население 

ЕЛС во 

партнерст

во со МЗ, 

Институт 

за јавно 

здравје на 

Република 

Македониј

а, 

граѓански 

здружениј

а/ 

невладини 

организац

ии 

2018-2020 Г 60.000, 00 

ден 

Буџет на 

Министерс

тво за 

здравство, 

ЕЛС, 

донации/ 

донаторск

и средства 

38,3% од 

жени Ромки 

и 28,6% од 

мажи Роми 

имаат 

хронични 

незаразни 

заболувања 

Гастроинт

естинални 

хронични 

болести 

49,2% кај 

Роми 

(30,5% 

други 

етнички 

групи во 

Намалувањ

е на 

појавата на 

хронични 

незаразни 

заболувања 

за 10% до 

2018 и за 

20% кај 

двата пола 

до 2020 во 

споредба со 

2013 

 

Намалувањ

е на 

појавата на 

гастроинтес

Извештаи на 

МЗ, ЕЛС, НВО 
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2013) 

(Извор:“Зд

равје на 

Ромите од 

родов 

аспект” 

НВО 

ЕСЕ,2014)  

тинални 

болести за 

10% до 2018 

и за 20% во 

2020 во 

однос на 

2013 

2.3.1 Подготовка и 

спроведување на 

едукативни 

работилници за 

ромското население 

од општината за 

превенција од 

хронични незаразни 

заболувања 

2.3.1 Подготовка и 

спроведување на 

едукативни 

работилници за 

ромското 

население за 

превенција од 

хронични 

незаразни 

заболувања 

Број на 

спроведени 

работилници 

 

Број на Роми 

опфатени со 

едукативните 

работилници 

ЕЛС во 

партнерство 

со МЗ,  

Институт за 

јавно здравје 

на 

Република 

Македонија, 

Центри за 

јавно 

здравје, 

граѓански 

здруженија/ 

невладини 

организации 

2018-2020 Г 30.000, 00 

ден 

Буџет на 

Министерс

тво за 

здравство, 

ЕЛС, 

донации/ 

донаторски 

средства 

/ Спроведени 

најмалку 5 

работилници 

 

Едуцирани 

најмалку 100 

Роми до 

2020 

Извештаи на 

МЗ, ЕЛС, НВО 

2.3.2 Спроведување 

на теренски 

активности за 

превентивни 

прегледи во ромски 

населби, во 

општината, според 

Програмата за 

здравје за сите 

2.3.2 

Спроведување на 

теренски 

активности за 

превентивни 

прегледи во 

ромски населби, 

според Програмата 

за здравје за сите 

Број на Роми 

опфатени со 

превентивни 

прегледи 

 

 

ЕЛС во 

партнерство 

со МЗ, 

Институт за 

јавно здравје 

на 

Република 

Македонија, 

Здравствени 

домови 

2018-2020 Г 30.000, 00 

ден 

Буџет на 

Министерс

тво за 

здравство, 

ЕЛС, 

донации/ 

донаторски 

средства 

Во 2016 

100 лица со 

бесплатни 

прегледи 

Најмалку 

100 Роми 

над 25 

годишна 

возраст 

опфатени со 

превентивни

те прегледи 

Извештаи на 

МЗ, ЕЛС, НВО 

2.3.3. Отворање на 

Центар за работа и 

советување на 

малолетници и 

возрасни лица кои 

злоупотребуваат 

наркотици, алкохол 

и други 

психотропни 

супстанци 

/ Број на Роми 

опфатени 

ЕЛС во 

соработка 

со 

здруженија 

и МЗ, 

здравствен

и домови 

2018-2020 Г 1.800.000, 

00 ден 

Буџет 

на ЕЛС, 

МЗ, 

донатор

ски 

средств

а 

/ Најмалку 20 

лица 

опфатени со 

услугите на 

центарот 

Извештаи на 

МЗ, ЕЛС, НВО 
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ЛОКАЛЕН АКЦИОНЕН ПЛАН ЗА ЖЕНАТА РОМКА 2018-2020 

Исход/излезен 

резултат/актив

ност 

(реден број и 

име) 

Врска со НАП17 

 

 

Индикатори Надлежн

и 

институц

ии 

В
р

ем
ен

ск
и

 р
о

к
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а
 и

м
п

л
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ен
т

а
ц

и
ја

 

(о
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и
т
е 

И
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о
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ф
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н
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н
си

р
а

њ
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Исход 1: Зголемен 
пристап на 

Ромките од 

општина Битола до 

средства и 
можности за нивен 

развој и учество во 

економскиот, 

социјалниот и 
културниот живот 

Исход 1: Зголемен 
пристап на 

Ромките до 

средства и 

можности за нивен 
развој и учество во 

економскиот, 

социјалниот и 

културниот живот 
 

 

Број на Ромки со 

зголемени капацитети 

за следење на јавните 

политики, лобирање, 

подигање на гласот за 

подобрување на 

положбата на Ромката 

во семејството и 

општеството 

ЕЛС во 

партнерство 

со МТСП и 

НВО 

2018-2020 Г 100.000, 00 

ден 

Буџет на 
МТСП, 

ЕЛС, 

Донации/

донаторс
ки 

средства 

 

70 

обучени 

Ромки 

(2016)19 

 

Најмалку 

100 

обучени 

Ромки20 

до 2020 

Извештаи 

на 

институци

и, НВО и 

меѓународ

ни 

организац

ии 

Излезен резултат 

1.1: Единицата на 

локалната 

самоуправа има 

капацитети за 

вклучување на 

родовата 

Излезен резултат 

1.2:Единиците на 

локалната 

самоуправа имаат 

капацитети за 

вклучување на 

родовата 

Број на обучени 

претставници на 

локалната 

администрација, 

поделени по пол и 

етничка припадност 

 

Единиците 

на 

локалнасам

оуправа во 

партнерство 

со ЗЕЛС 

2018-2020 Г 100.000, 00 

ден 

Буџет на 

МТСП, 

ЕЛС, 
Донации/

донаторс

ки 

средства 

20 обучени 

претставн

ици на 

локалната 

администр

ација од 

кои 15 се 

Најмалку 

30 обучени 

претставни

ци на 

локалната 

администра

ција од кои 

Извештаи на 

институции, 

НВО и 

меѓународни 

организации 

                                                 
17

 Соодвет(е)н(а) исход/излезен резултат/активност во Националниот акционен план за здравство или во Националниот акционен план за зајакнување на 

положвата на жената Ромка во општеството (реден број од НАП) 
18

 М – месечно/К – квартално/П – полугодишно/Г – годишно 
19

 Активности на НВОа и политички партии 
20

 Според општинската стратегии за ЛЕР и родова рамноправност 



LAP Bitola 

 

Local Integration of Refugees, Internally Displaced Persons and Minority Groups 

 

This EU funded project is implemented in a consortium led by Eptisa Southeast Europe doo 

компонента во 

процесот на 

планирање, 

буџетирање, 

мониторинг и 

евалуација на 

локалниот развој, 

локалните 

стратегии и 

акциони планови, 

со фокус на 

потребите на 

жените Ромки 

компонента во 

процесот на 

планирање, 

буџетирање, 

мониторинг и 

евалуација на 

локалниот развој, 

локалните 

стратегии и 

акциони планови, 

со фокус на 

потребите на 

жените Ромки 

 

 

 

 

 жени 

(2015)21 

15 се жени 

(2020) 

  

 

1.1.1Организира

ње на 

работилници за 

зајакнување на 

капацитетите на 

претставниците 

на локалната 

администрација 

од општина 

Битола, во делот 

на вклучување 

на родовата 

компонента и 

родовото 

буџетирање во 

развојот на 

локалните 

стратешки и 

други документи 

од областа на 

инклузија на 

Ромите 

1.2.1 Организирање 

на работилници за 

зајакнување на 

капацитетите на 

претставниците на 

локалната 

администрација, во 

делот на вклучување 

на родовата 

компонента и 

родовото 

буџетирање во 

развојот на 

локалните 

стратешки и други 

документи од 

областа на инклузија 

на Ромите 

Број на обучени 

претставниците на 

локалната 

администрација, 

поделени по полова и 

етничка припадност 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Единиците 

на локална 

самоуправа 

во 

партнерство 

со ЗЕЛС 

2018-2020 Г 60.000, 00 

ден 

Буџет на 
МТСП, 
ЕЛС, 
Донации/
донаторс
ки 
средства 
 

20 обучени 

од кои 15 

се жени 

(2015) 

Најмалку 20 

обучени од 

кои 15 се 

жени 

(2020) 

Извештаи на 

институции/

органиации 

1.1.2 Организирање 

на работилници за 

зајакнување на 

капацитетите на 

претставниците на 

1.2.2 Организирање 

на работилници за 

зајакнување на 

капацитетите на 

претставниците на 

Број на учесници, 

поделени по полова и 

етничка припадност 

Единиците 

на локална 

самоуправа 

во 

2018-2020 Г 40.000, 00 

ден 

Буџет на 
МТСП, 
ЕЛС, 
Донации/
донаторс

10 обучени 

од кои 0 се 

жени 

(2016, 

ЕПТИСА) 

Најмалку 20 

обучени од 

кои 15 се 

жени 

(2020) 

Извештаи на 

институции/

органиации 

                                                 
21

 Проект за родово базирано буџетирање, UNWOMEN. Ромите не се посебен фокус на проектот но се негов важен дел. 
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локалната 

администрација од 

општина Битола, во 

делот на 

мониторинг и 

евалуација на 

стратешките 

документи од 

областа на 

инклузија на Ромите 

локалната 

администрација, во 

делот на мониторинг 

и евалуација на 

стратешките 

документи од 

областа на инклузија 

на Ромите 

партнерство 

со ЗЕЛС 

ки 
средства 
 

Исход 2: Намалено 

ниво на семејно 

насилство врз 
жените во општина 

Битола 

 

Исход 2: Намалено 

ниво на семејно 

насилство врз 
жените 

 

%о д жените ромки ги 

оправдуваат мажите 

кои применуваат 

семејно насилство 

ЕЛС во 

соработка со 

Министерст

во за 

внатрешни 

работи, 

МТСП во 

партнерство 

со Ромски 

НВО 

2018-2020 Г 80.000, 00 

ден 

Буџет на 

МТСП, 

ЕЛС 

Донации/

донаторс

кисредст

ва 

 

25% од 

жените 

ромки ги 

оправдува

ат мажите 

кои 

применува

ат семејно 

насилство. 

(2011)22 

10 % од 

жените 

ромки ги 

оправдуваат 

мажите кои 

применуваат 

семејно 

насилство 

 

 

 

 

 

 

УНИЦЕФ 

Микс 

Излезен 

резултат 2.1 

Припадниците 

на полицијата и 

судството од 

општина 

Битола го 

разбираат 

импактот на 

родовото 

насилство врз 

сиромаштијата 

и социјалната 

исклученост на 

Ромската жена 

Излезен резултат 

2.1: Припадниците 

на полицијата и 

судството го 

разбираат 

импактот на 

родовото насилство 

врз сиромаштијата 

и социјалната 

исклученост на 

Ромската жена 

Број на обучени судии, 

јавни обвинители и 

припадници на 

полицијата на тема 

семејно насислство кај 

Ромската жена 

Акедемијата 

на судии и 

обвинители 

во 

партнерство 

со МВР 

 

2018-2020 Г 30.000, 00 

ден 

Буџет на 

МТСП, 

ЕЛС, 

Донации/

донаторс

кисредст

ва 

 
 

6 

обучени 

претставни

ци на МВР, 

судии, 

обвинители 

и ЦСР во 

2011 (УНДП 

Проект за 

семејно 

насилство) 

20 

обучени 

претставници 

на МВР, 

судии, 

обвинители и 

ЦСР до 2020 

Извештаи 

на 

Академиај

ата 

2.1.1Организирање 

на 

средби/настани/рабо

2.1.1 Организирање 

на 

средби/настани/рабо

Број на средби ЕЛС во 

партнерство 

со Академија 

2018-2020 Г 30.000, 00 

ден 
Буџет на 

МТСП, 

ЕЛС, 

1 

спроведена 

обука  

4 спроведени 

обуки  

(2020) 

Извештаи 

на 

институции

                                                 
22

УНИЦЕФ, МИКС: http://www.childinfo.org/files/MICS4_Macedonia_FinalReport_Mak.pdf 

http://www.childinfo.org/files/MICS4_Macedonia_FinalReport_Mak.pdf
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тилници за 

подигнување 

информираноста кај 

припадниците на 

полицијата, 

судството и ЦСР од 

општина Битола во 

однос на импактот 

на родовото 

насилство врз 

сиромаштијата и 

социјалната 

исклученост на 

ромската жена 

тилници за 

подигнување 

информираноста кај 

припадниците на 

полицијата, 

судството и ЦСР во 

однос на импактот 

на родовото 

насилство врз 

сиромаштијата и 

социјалната 

исклученост на 

ромската жена 

 

за судии и 

обвинители, 

МВР, НВО 

Донации/

донаторс

кисредств

а 

 

(2011)23 /организац

ии 

Излезен 

резултат 2.2: 

Ромките од 

општина 

Битола кои се 

жртви на 

семејно 

насилство ги 

користат 

правните 

можности и 

процедури за 

пријава на 

истото 

 

Излезен резултат 

2.2: Ромките кои се 

жртви на семејно 

насислство ги 

користат правните 

можности и 

процедури за 

пријава на истото 

% на Ромки кои го 

пријавиле семејното 

насилство во ЦСР 

ЕЛС во 

партнерство 

со МВР, 

МТСП и 

ромски 

НВО-а 

2018-2020 Г 50.000, 00 

ден 

Буџет на 

МТСП, 

МВР/ 

Донации/

донаторс

кисредст

ва 

23 Ромки 

од 387 

жртви (6 

%) 

(201224) 

>10% 

 

(2020) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Извештаи 

на 

институци

и/организа

ции 

2.2.1 Организирање 

на 

средби/настани/рабо

тилници/форум 

театри во општина 

Битола за 

подигнување на 

информираноста кај 

ромската заедница 

за користење на 

правните можности 

и процедури за 

2.2.1 Организирање 

на 

средби/настани/рабо

тилници/форум 

театри за 

подигнување на 

информираноста кај 

ромската заедница 

за користење на 

правните можности 

и процедури за 

пријава на 

Број на организирани 

средби/настани/работил

ници 

 

ЕЛС во 

партнерство 

со МВР, 

МТСП, НВО-

и  и Мрежата 

за превенција 

од семејно 

насилство 

2018-2020 Г 50.000, 00 

ден 

Буџет на 

МТСП, 

ЕЛС,Дон

ации/дон

аторскис

редства 

1 средба 

(2015), 

НВО 

Сумнал 

Битола 

Најмалку 3 

средби 

годишно до 

2020 

Извештаи 

на 

институции

/организац

ии 

                                                 
23

 УНДП Проект за семејно насилство 
24

Завод за социјални дејности: http://rodovreactor.mk/media/publications/rodovaprizma.pdf 

http://rodovreactor.mk/media/publications/rodovaprizma.pdf
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пријава на 

семејното насилство 

семејното насилство 

Исход 3: Намалена 

преваленца на 

бракови/заедници 
помеѓу и со 

малолетниции 

нивниот импакт 

врз образованието, 
здравјето и 

родовата улога во 

општина Битола 

 

Исход 3: Намалена 

преваленца на 

бракови/заедници 
помеѓу и со 

малолетниции 

нивниот импакт 

врз образованието, 
здравјето и 

родовата улога 

 

% на малолетнички 

бракови намален 

МТСП 2018-2020 Г 105.000, 00 

ден 

Буџет на 

МТСП, 

Донации/

донаторс

кисредст

ва 

 

 

 

 

 

12% 

201425 

 

(Податоко

т е на 

националн

о ниво) 

10% 

(2020) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Државен 

завод за 

статистика 

Излезен 

резултат 3.1: 

Воведен систем 

за евиденција и 

постапување во 

случаите на 

евидентирани 

бракови/заедни

ци помеѓу и со 

малолетници во 

општина 

Битола 

Излезен резултат 

3.3: Воведен систем 

за евиденција и 

постапување во 

случаите на 

евидентирани 

бракови/заедници 

помеѓу и со 

малолетници 

воспоставен систем ЕЛС во 

партнерство 

со ромски 

НВО-а, 

МВР, ОЈО, 

ЦСР, 

патронажна 

служба, 

средни 

училишта, 

Државен 

просветен 

инспектора

т, итн. 

2018-2020 Г 65.000, 00 

ден 
Буџет на 

МТСП, 

ЕЛС, 

Донации/

донаторс

кисредст

ва 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нема 

воспоставе

н систем 

 

 

2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

воспоставен 

систем 

 

 

 

2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Извештаи 

на 

меѓународ

ни 

организац

ии и 

невладини

от сектор 

3.1.1 Иницирање 

на координирана 

акција помеѓу 

локалните 

институции и 

ромски НВОи за 

развој на модел 

за соработка во 

општината 

3.3.1 Иницирање на 

координирана акција 

помеѓу локалните 

институции и 

ромски НВОи за 

развој на модел за 

соработка 

Број на организирани 

координативни средби 

 

Единици на 

локална 

самоуправа 

во 

партнерство 

со ромски 

НВО-а, МВР, 

ОЈО, ЦСР, 

патронажна 

служба, 

средни 

училишта, 

2018-2018 Г 15.000, 00 

ден 

Буџет на 

МТСП, 

ЕЛС, 

Донации/

донаторс

кисредств

а 

 

0 

средби  

Најмалку 3 

средби 

годишно до 

2018-2020 

Извештаи на 

меѓународни 

организации 

и 

невладиниот 

сектор 
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Државен 

просветен 

инспекторат, 

итн. 

3.1.2 Подготовка 

на применлив 

модел за 

координирана 

акција на 

локалните 

институции 

(дата-база за 

бракови/заедниц

и помеѓу и со 

малолетници и 

протокол за 

постапување) во 

општината 

3.3.2 Подготовка на 

применлив модел за 

координирана акција 

на локалните 

институции (дата-

база за 

бракови/заедници 

помеѓу и со 

малолетници и 

протокол за 

постапување) 

Развиена дата база  
Единици на 

локална 

самоуправа 

во 

партнерство 

со ромски 

НВО-а, МВР, 

ОЈО, ЦСР, 

патронажна 

служба, 

средни 

училишта, 

Државен 

просветен 

инспекторат, 

итн. 

2019-2020 Г 50.000, 00 

ден 

Буџет на 

МТСП, 

Донации/

донаторс

ки 

средства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

нема 

развиена 

дата база 

(2019) 

 

 

 

 

Развиена 

дата база 

(2020) 

Извештаи 

на 

институции 

и НВОи 

 

 

3.1.3 

Спроведување на 

студија за 

мапирање на 

малолетнички 

бракови на 

територијата на 

општина Битола 

3.3.2 Подготовка на 

применлив модел за 

координирана акција 

на локалните 

институции (дата-

база за 

бракови/заедници 

помеѓу и со 

малолетници и 

протокол за 

постапување) 

Изработена студија ЕЛС во 

партнерство 

со ромски 

НВО-а, 

МВР, ОЈО, 

ЦСР 

2018-2020 Г 50.000, 00 

ден 

Буџет на 

ЕЛС/дона

ции 

Нема 

изработена 

студија 

Изработена 

студија до 

2020 

Извештаи 

на 

институции 

и НВОи 

 

Излезен 

резултат 3.2: 

Воведен систем за 

превенција на 

бракови и 

заедници помеѓу и 

со малолетници во 

општина Битола 

3.3.2 Подготовка на 

применлив модел за 

координирана 

акција на локалните 

институции 

Развиен локален 

модел за 

координирана кација 

ЕЛС во 

партнерство 

со ромски 

НВО-а, 

МВР, ОЈО, 

ЦСР 

2018-2020 Г 40.000, 00 

ден 

Буџет на 

ЕЛС 

Нема 

развиен 

модел 

Рзвиен модел 

до 2020 

Извештаи 

на 

институции 

и НВОи 
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3.2.1. 

Подготовка на 

предлог измени 

на законска 

регулатива 

3.1.4 Лобирање и 

поведување на 

законодавна 

инцијатива за 

усогласување на 

правната 

регулатива која 

се однесува на 

прашањето на 

малолетничките 

бракови 

 НВО во 

партнерство 

со ЦСР, РИЦ 

и ЕЛС 

2018-2020  / / Нема 

доставе

ни 

предлог 

измени 

на 

законск

а 

регулат

ива 

Изработе

ни и 

доставен

и редлог 

измени 

на 

законска 

регулатив

а до 2020 

Извепта

и на 

институ

ции и 

невлади

ни 

организ

ации, 

РИЦ 

3.2.2 

Организирање на 

предавања/работ

илници/едукатив

ни настани на 

темата 

малолетнички 

бракови во 

ромските 

заедници 

3.1.4 

Организирање на 

средби/настани/р

аботилници за 

подигнување на 

јавната 

информираност 

за 

бракови/заедниц

и помеѓу и со 

малолетници 

како форма на 

насилство врз 

жената и 

нивното 

влијание врз 

остварувањето 

на човековите 

права 

Број на орагнизирани 

предавања/работилници

/едукативни настани на 

темата малолетнички 

бракови во ромските 

заедници 

РИЦ во 

партнерство 

со Центарот 

за социјални 

работи и 

здруженија 

на граѓани  

2018-2020 Г 30.000, 00 

ден 

Буџет на 

ЕЛС, 

НВО-а, 

донатори 

0 Најмалку 

2 

годишно 

Извештаи 

на ЕЛС, 

РИЦ, НВО 

3.2.2 

Организирање на 

предавања и 

работилници на 

темата 

малолетнички 

бракови во ОУ 

Ѓорѓи Сугаре 

3.1.4 Организирање 

на 

средби/настани/рабо

тилници за 

подигнување на 

јавната 

информираност за 

бракови/заедници 

помеѓу и со 

малолетници како 

форма на насилство 

врз жената и 

нивното влијание 

врз остварувањето 

на човековите права 

Број на орагнизирани 

предавања/работилници 

на темата малолетнички 

бракови во ОУ Ѓорѓи 

Сугаре 

НВО, Мрежа 

против 

насилство 

врз жените 

во 

партнерство 

со ОУ, ЕЛС 

и ЦСР 

2018-2020 Г 10.000, 00 

ден 

Буџет на 

ЕЛС, 

НВО-а, 

донатори 

0 Најмалку 2 

годишно 

Извештаи 

на ЕЛС, 

РИЦ, НВО, 

училиште 
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